
KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS DUOMENŲ, REIKALINGŲ CIVILINĖS SAUGOS 

UŽDAVINIAMS VYKDYTI, 2021 METŲ ATASKAITA 

 

2022-01-05 Nr.1 

Kazlų Rūda 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės duomenų, reikalingų civilinės saugos uždaviniams vykdyti, 2021 

metų ataskaita (toliau – ataskaita) parengta vadovaujantis Duomenų, reikalingų civilinės saugos 

uždaviniams vykdyti savivaldybės administracijoje, kaupimo, tvarkymo ir teikimo Priešgaisrinės 

apsaugos ir gelbėjimo departamentui prie Vidaus reikalų ministerijos tvarkos aprašu, patvirtintu 

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 

2016 m. liepos 21 d. įsakymu Nr. 1-239. 

Ataskaita parengta pagal savivaldybės administracijoje kaupiamus civilinės saugos 

uždaviniams vykdyti reikalingus duomenis. 

Civilinės saugos funkcijai atlikti Kazlų Rūdos savivaldybėje 2021 metų darbo užmokesčio ir 

socialinio draudimo panaudojimo suvestinė pateikta ataskaitos 1 priede. 

Civilinės saugos funkcijai atlikti Kazlų Rūdos savivaldybėje 2021 metų valstybės asignavimų 

panaudojimo suvestinė pateikta ataskaitos 1 priede. 

Kazlų Rūdos savivaldybės civilinės saugos uždavinių vykdymo 2021 metų statistiniai ir kiti 

suvestiniai duomenys pateikti ataskaitos 1 priede. 

Kazlų Rūdos savivaldybėje turimų materialinių ir techninių išteklių, kuriuos prireikus galima 

būtų panaudoti gresiančioms ar susidariusioms ekstremaliosioms situacijoms likviduoti ir jų 

padariniams šalinti, suvestinė pateikta ataskaitos 3 priede. 

Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos duomenys, reikalingi civilinės saugos 

uždaviniams vykdyti: 

1. Ekstremaliųjų situacijų prevencijos priemonių plano įgyvendintos ir neįgyvendintos 

priemonės, procentinis jų įgyvendinimas, įgyvendinimo priemonių rezultatai, priežastys, dėl 

kurių planuotos priemonės nebuvo įgyvendintos. 
Kazlų Rūdos savivaldybės ekstremaliųjų situacijų 2021-2023 m. prevencijos priemonių 

planas (toliau tekste – Planas) patvirtintas Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos direktoriaus 

2021 m. vasario 8 d. įsakymu Nr. AT-64. Plane nurodyti tikslai, prevencijos priemonės jiems 

pasiekti, atsakingieji vykdytojai, įgyvendinimo terminai, nustatyti vertinimo kriterijai ir jų 

reikšmės, pagal kuriuos bus įvertintas tikslų įgyvendinimas. 

Plane 2021 metais iš viso numatyta įgyvendinti 42 priemones: 17 bendrųjų (organizacinių ) 

priemonių pagal nustatytus terminus, įgyvendinta 17 priemonių, įgyvendinimas -100 proc. ir 25 

specialiųjų priemonių galimiems pavojams, kurių rizika įvertinta labai didelė, didelė ir vidutinė, iš 

jų pagal nustatytus terminus planuota įgyvendinti 12, įgyvendinta 12 priemonių, įgyvendinimas – 

100 proc. ir 13 priemonių planuota įgyvendinti gavus informaciją, pasiekus kriterijų ir kt., 

įvykdytos 3 priemonės, nuo gautos informacijos - 100 proc. 

Įgyvendintų prevencijos priemonių rezultatai: 

-Įvertintas ūkio subjektų, kitų įstaigų pasirengimas reaguoti į ekstremaliąsias situacijas; 

-Ekstremaliųjų situacijų komisijos posėdžiuose apsvarstytas ir įvertintas savivaldybėje 

esančių ūkio subjektų ir kitų įstaigų pasirengimas reaguoti į ES; 

-Suplanuotos gyventojų civilinės saugos švietimo priemonės ir užtikrintas jų įgyvendinimas; 

-Suplanuotas darbuotojų CS mokymas; 

-Darbuotojai supažindinti su galimais pavojais, civilinę saugą reglamentuojančiais teisės 

aktais bei mokyti kaip elgtis gresiant ar susidarius ekstremaliajai situacijai;  

-Suplanuoti ūkio subjektų civilinės saugos būklės kompleksiniai (planiniai) patikrinimai; 

-Patikrinta kaip ūkio subjektai ir kitos įstaigos laikosi civilinę saugą reglamentuojančių teisės 

aktų reikalavimų; 

-Sudaryta galimybė įvertinti savivaldybės civilinės saugos veiklos organizavimą;  



-Numatytos galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų prevencijos priemonės visiems labai 

didelės, didelės ir vidutinės rizikos pavojams bei ekstremaliosios situacijos kilimo tikimybės 

mažinimo ir šalinimo priemonės; 

-Gyventojai supažindinti su šaltuoju ir šiltuoju metų periodais gręsiančiais pavojais ir saugiu 

elgesiu jų metu; 

-Sumažinta galimybė susirgti pavojinga užkrečiamąją liga ir jų komplikacijų tikimybė; 

-Pasirengimo šaltajam metų periodui, padidėjusio miško gaisrų pavojaus klausimų 

svarstymas savivaldybės ekstremalių situacijų komisijos posėdžiuose ir priimtų nutarimų 

įgyvendinimas sustiprino savivaldybės ir kitų atsakingų institucijų pasirengimą ekstremaliosioms 

situacijoms ir gyventojų saugumą;  

-Organizuotas gyventojų informavimas apie gyvūnų pavojingos ligos (Paukščių gripo) 

plitimą Lietuvoje bei specialistų siūlomas vykdyti priemones padės sustabdyti ligos plitimą 

savivaldybėje; 

-Informacijos apie Kazlų Rūdos teritorijas, kurios gali būti užterštos nuo karo likusiais 

sprogmenimis, rinkimas ir teikimas institucijoms sudarys sąlygas ateityje surasti nuo karo likusius 

sprogmenis ir juos pašalinti, o tuo pačiu pašalinti galimą pavojų žmonėms.  

-Vykdytos gaisrų (gamtinių, pastatų) prevencijos priemonės (visuomenės švietimas ir 

informavimas) padėjo sumažinti gyvenamajame sektoriuje kilusių gaisrų skaičių; 

-Siekiant sumažinti pastatų gaisrų skaičių organizuoti savivaldybei nuosavybės teise 

priklausančių būstų patikrinimai. Didelis dėmesys skirtas būstams, kuriuose įrengti vietinio 

šildymo įrenginiai. Patikrinimų metu taip pat atkreiptas dėmesys ir į elektros instaliacijos būklę. 

Nuomotojai paraginti susitvarkyti el. instaliaciją, šildymo įrenginius bei prieš šildymo sezoną ir jo 

metu periodiškai valyti dūmtraukius. Po patikrinimų trijuose būstuose suremontuoti šildymo 

įrenginiai (2 krosnies ir 1 šildymo sistemos remontas). 

-Vykdytos gyventojų perspėjimo, informacijos ir rekomendacijų teikimo kaip reikia elgtis 

stichinių ar katastrofinių meteorologinių reiškinių metu priemonės tikslas – perspėti gyventojus 

apie gresiantį pavojų bei supažindinti kaip elgtis jo metu. 

-Peržiūrėti ir patikslinti savivaldybės ūkio subjektų ir asmenų, atsakingų už pagalbos teikimą 

šaltuoju metų laikotarpiu, kontaktiniai duomenys leis operatyviau keistis informacija tarp atsakingų 

asmenų ir greičiau priimti sprendimus dėl padarinių likvidavimo. 

-Siekiant sumažinti vandens telkiniuose nuskendusių asmenų skaičių:  

-Metų eigoje sekta ir analizuota oficiali paskendimų vandens telkiniuose statistika; 

-2021 m. birželio 7 d. parengta atmintinė „Kaip išvengti nelaimių vandenyje?“ paskelbta 

savivaldybės internetinėje svetainėje, išplatinta seniūnijose bei mokymo įstaigose.  

 



 

 

INFORMACIJA APIE KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ 2021-2023 M. PREVENCIJOS 

PRIEMONIŲ PLANO ĮGYVENDINIMĄ 2021 METAIS 

 
Priemo

-nės 

Eil. Nr. 

plane 

Priemonės pavadinimas Įvykdymo 

terminas 

Informacija apie priemonės įgyvendinimą Priemonės 

neįgyvendinimo 

priežastys 

1. Peržiūrėti ir prireikus atnaujinti 

savivaldybės galimų pavojų ir 

ekstremaliųjų situacijų rizikos analizę 

neplanuota Priemonė įgyvendinta. Savivaldybės galimų pavojų ir ekstremaliųjų 

situacijų rizikos analizė peržiūrėta ir atnaujinta kartu su ekstremaliųjų 

situacijų valdymo planu. Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos 

direktoriaus 2021-07-05 įsakymu Nr. AT-409 

 

2. Peržiūrėti ir prireikus atnaujinti 

savivaldybės ekstremaliųjų situacijų 

valdymo planą 

I-III ketv. Priemonė įgyvendinta. ESV planas peržiūrėtas ir atnaujintas, 

suderintas su civilinės saugos pajėgomis ir patvirtintas Kazlų Rūdos 

savivaldybės administracijos direktoriaus 2021-07-05 įsakymu Nr. 

AT-409 

 

3. Parengti savivaldybės ūkio subjektų ir 

kitų įstaigų pasirengimo reaguoti į 

ekstremaliąsias situacijas vertinimo 

projektą 

I ketv. Priemonė įgyvendinta. Savivaldybės ūkio subjektų ir kitų įstaigų 

pasirengimo reaguoti į ekstremaliąsias situacijas vertinimo projektas 

parengtas 2021-03-31. 

 

4. Teikti savivaldybės ūkio subjektų ir kitų 

įstaigų pasirengimo reaguoti į 

ekstremaliąsias situacijas vertinimo 

projektą Savivaldybės ESK įvertinti 

II ketv. Priemonė įgyvendinta. Savivaldybėje esančių ūkio subjektų ir kitų 

įstaigų pasirengimo reaguoti į ekstremaliąsias situacijas vertinimas 

atliktas Kazlų Rūdos savivaldybės ekstremalių situacijų komisijos 

2021-04-15 posėdyje. 

https://www.kazluruda.lt/doclib/zoq2hvbdwwqrjjqks52yp1bwbmj2nc

8w 

 

5. Parengti savivaldybės gyventojų civilinės 

saugos švietimo metinį grafiką 

I ketv. Priemonė įgyvendinta. Savivaldybės gyventojų civilinės saugos 

švietimo grafikas parengtas ir patvirtintas Kazlų Rūdos savivaldybės 

administracijos direktoriaus 2021-01-18 įsakymu Nr. AT-23. 

 

6. Vykdyti savivaldybės gyventojų civilinės 

saugos švietimo grafike numatytas 

priemones 

Pagal 

gyventojų 

švietimo 

grafiką 

Priemonė įgyvendinta. Įgyvendinta 12 (planuotų) renginių (15 

priemonių). 

 

 



7. Paskelbti savivaldybės interneto 

svetainėje savivaldybės 2021–2023 m. 

ekstremaliųjų situacijų prevencijos 

priemonių plano įgyvendinimo ataskaitą 

I ketv. 
 

Priemonė įgyvendinta. 2021-01-29 savivaldybės interneto svetainėje 

paskelbta savivaldybės 2018–2020 m. ekstremaliųjų situacijų 

prevencijos priemonių plano 2020 metų įgyvendinimo ataskaita 

https://www.kazluruda.lt/doclib/enhioi9uncx43nksatqhx8s2d9zafsj9 

 

8. Parengti savivaldybės administracijos 

darbuotojų civilinės saugos mokymų 

planą 

I ketv. Priemonė įgyvendinta. Savivaldybės administracijos darbuotojų 

civilinės saugos mokymų planas parengtas ir patvirtintas Kazlų 

Rūdos savivaldybės administracijos direktoriaus 2021-01-20 įsakymu 

Nr. AT-28. 

 

9. Vykdyti savivaldybės administracijos 

darbuotojų civilinės saugos mokymus 

Pagal 

mokymų 

planą 

Priemonė įgyvendinta. Administracijos darbuotojų civilinės saugos 

mokymai vykdyti 2021-04-27 protokolo Nr. 1 ir  2020-05-07 

protokolo Nr. 2. 

 

10. Atnaujinti visų savivaldybės teritorijoje 

privalomų tikrinti ūkio subjektų ir kitų 

įstaigų sąrašą ir pateikti Kauno 

priešgaisrinei gelbėjimo valdybai 

Iki sausio 20 

d. 

Priemonė įgyvendinta. Atnaujintas savivaldybės teritorijoje 

privalomų tikrinti ūkio subjektų ir kitų įstaigų sąrašas ir 2021-01-21 

raštu Nr. SD-180 pateiktas Kauno priešgaisrinei gelbėjimo valdybai 
 

11. Parengti savivaldybės ūkio subjektų ir 

kitų įstaigų civilinės saugos būklės 

kompleksinių (planinių) patikrinimų 

planą  

Iki sausio 31 

d. 

Priemonė įgyvendinta. Kazlų Rūdos savivaldybės 2021 metų 

civilinės saugos būklės kompleksinių (planinių) patikrinimų planas 

patvirtintas Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos direktoriaus 

2021-02-01 d. įsakymu Nr. AT-52.  

(Kazlų Rūdos savivaldybės 2021 m. civilinės saugos būklės 

kompleksinių (planinių) patikrinimų planas pakeistas: Kazlų Rūdos 

savivaldybės administracijos direktoriaus 2021-08-24 įsakymu Nr. 

AT-511)  

 

12. Atlikti ūkio subjektų ir kitų įstaigų 

civilinės saugos būklės kompleksinius 

(planinius) patikrinimus 

Pagal 

(pakeistą) 

patikrinimų 

planą 

Priemonė įgyvendinta. Atlikti 3 civilinės saugos būklės 

kompleksiniai (planiniai) patikrinimai (2 kitose įstaigose (Kazlų 

Rūdos pradinės mokyklos ir Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazija 

ir ūkio subjekte – UAB „Kazlų Rūdos šilumos tinklai“). 
 

 

13. Kaupti ir teikti duomenis ir informaciją, 

reikalingą civilinės saugos uždaviniams 

vykdyti savivaldybės administracijoje 

PAGD prie VRM Kauno priešgaisrinei 

gelbėjimo valdybai (metinė civilinės 

Sausio 5 d. Priemonė įgyvendinta. Kazlų Rūdos savivaldybės duomenų, 

reikalingų civilinės saugos uždaviniams vykdyti 2020 metų ataskaita 

PAGD prie VRM Kauno priešgaisrinei gelbėjimo valdybai pateikta 

2021-01-04 raštu Nr. SD-3. 

 



saugos veiklos ataskaita) 
14. Apibendrinti praeitų metų duomenis ir 

teikti Savivaldybės ekstremalių situacijų 

komisijai aptarti 

II ketv. Priemonė įgyvendinta. Apibendrinti praeitų metų duomenys pateikti 

Savivaldybės ekstremalių situacijų komisijai (toliau – SESK) ir  

aptarti SESK 2021 m. balandžio 15 d. posėdyje 

https://www.kazluruda.lt/doclib/zoq2hvbdwwqrjjqks52yp1bwbmj2nc8w 

 

15. Vykdyti perspėjimo sirenomis sistemos 

periodinius patikrinimus ir perspėjimo 

sirenomis sistemos periodinį patikrinimą 

(įjungiant sirenas) 

Pagal 

PSS prie-

žiūros 

grafiką 

 

Priemonė įgyvendinta. 2021 m. atlikta 12 perspėjimo sirenomis 

sistemos periodinių patikrinimų ir 1 perspėjimo sirenomis sistemos 

periodinis patikrinimas (įjungiant sirenas) 2021 m. gegužės 12 d.  15 

val. (Valstybės lygio civilinės saugos pratybų metu)   

 

16. Civilinės saugos pratybų organizavimas 

Stalo 

 

IV ketv. 
Priemonė įgyvendinta. 2021-12-08 organizuotos civilinės saugos stalo 

pratybos „Kazlų Rūdos savivaldybės ekstremaliųjų situacijų operacijų 

centro veiksmai įvykus branduolinei avarijai Baltarusijos Respublikos 

teritorijoje esančioje atominėje  elektrinėje“ 

Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos direktoriaus 2021-11-19 

įsakymas Nr. AT-737 „Dėl pasirengimo civilinės saugos stalo 

pratyboms ir jų vykdymo“ 

 

17. Parengti ES prevencijos priemonių planą 

ir esant būtinybei jį patikslinti 

I ketv. Priemonė įgyvendinta. Kazlų Rūdos savivaldybės ekstremaliųjų 

situacijų prevencijos priemonių 2021-2023 metų planas parengtas ir 

patvirtintas Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos direktoriaus 

2021-02-08 įsakymu Nr. AT-64. Metų eigoje planą tikslinti poreikio 

nebuvo. https://www.kazluruda.lt/veiklos-sritys/civiline-

sauga/prevencijos-priemoniu-planai/237 

 

18. Organizuoti savivaldybės ESK posėdžius I-IV ketv. Priemonė įgyvendinta. Organizuoti 5 savivaldybės ESK posėdžiai 

(4 planuoti ir 1 pagal poreikį): 2021-01-05; 2021-03-08; 2020-04-15; 

2021-07-20; 2021-10-18. 

 

 

19. 
(2.1.1.) 

1. 

Organizuoti gyventojų ir ūkio subjektų 

perspėjimą ir teikti rekomendacijas kaip 

elgtis prieš stichinį ar katastrofinį 

meteorologinį reiškinį ir jo metu 

Gavus 

informaciją 

 

Priemonė įgyvendinta. Metų eigoje gavus informaciją apie galimus 

pavojingus meteorologinius reiškinius organizuotas gyventojų ir ūkio 

subjektų perspėjimas (informacija apie pavojingus meteorologinius 

reiškinius: plikledį, šaltį, lijundrą, perkūniją, stiprų vėją) paskelbta 

savivaldybės internetinėje svetainėje, socialiniame tinkle, išsiųsta el. 

paštu ūkio subjektams) bei teiktos rekomendacijos. Parengti 38 

perspėjimo pranešimai. 

 



 

20. 
(2.1.1.) 

2. 

Peržiūrėti ir patikslinti savivaldybės ūkio 

subjektų ir asmenų, atsakingų už kelių 

priežiūros organizavimą šaltuoju metų 

periodu, kontaktinius duomenis 

IV ketv. 

 

Priemonė įgyvendinta. Peržiūrėti ir patikslinti savivaldybės ūkio 

subjektų ir asmenų, atsakingų už kelių priežiūros organizavimą 

šaltuoju metų periodu, kontaktiniai duomenys ir 2021-12-16 pateikti 

el. paštu PAGD prie VRM Kauno PGV Marijampolės PGT. 

 

 

21. 
(2.1.1.) 

3. 

Vykdyti savivaldybės gyventojų civilinės 

saugos švietimo renginių grafike 

užplanuotas priemones 

Pagal 

gyventojų 

švietimo 

renginių 

grafiką (2) 

 

Priemonė įgyvendinta. Vykdytos gyventojų civilinės saugos 

švietimo renginių grafike numatytos priemonės: 

1. Parengta ir 2021 m. vasario 22 d. paviešinta atmintinė „Atsargiai - 

plikledis!“; 

2. Parengtas ir 2021-06-15 paviešintas lankstinukas „Vasaros pavojai 

ir kaip jų išvengti?“. 

 

22. 
(2.1.2.) 

 

Organizuoti pavojų keliančių 

hidrotechnikos statinių apžiūras 

Esant 

greitam 

sniego ir 

ledo 

tirpsmui 

Priemonė įgyvendinta. 2021-03-09 vykdyta tvenkinių (Jūrės, 

Gulioniškių ir Pilvės-Vabalkšnės) hidrotechnikos statinių apžiūra 

 

23. 
(2.1.3.) 

1 

Organizuoti pavojingos užkrečiamosios 

ligos epidemijos paskelbimą ir atšaukimą 

savivaldybėje 

Pasiekus 

kriterijus 
Kriterijaus nepasiekė  

 

24. 
(2.1.3.) 

2. 

Vykdyti savivaldybės gyventojų civilinės 

saugos švietimo renginių grafike 

užplanuotas priemones 

Pagal  

švietimo 

grafiką (1) 

Priemonė įgyvendinta. Vykdytos gyventojų civilinės saugos 

švietimo renginių grafike numatyta priemonė: 

Parengta ir 2021 m. gegužės 11 d. viešinta informacija „Skiepai 

padeda išvengti pavojingų užkrečiamųjų ligų“. 

 

 

25. 
(2.1.4.) 

 

Teikti informaciją gyventojams apie 

pavojingų (gyvūnų) ligų protrūkį bei 

teikti specialistų siūlomas vykdyti 

priemones 

Gavus 

informaciją 

Priemonė įgyvendinta. Savivaldybės internetinėje svetainėje 

paskelbta ir seniūnijose išplatinta Valstybinės maisto ir veterinarijos 

tarnybos pateikta informacija: 2021-03-03 apie paukščių gripą bei 

priemones, kurias privalo vykdyti paukščių augintojai; 

2021-10-29 informacija apie laukinių gyvūnų vakcinaciją nuo 

pasiutligės  

 

26. 
(2.1.5.) 

 

Informuoti gyventojus apie pavojingos 

ligos (augalų) protrūkį bei teikti 

specialistų siūlomas vykdyti priemones 

Gavus 

informaciją 
Informacija negauta  

27. 
(2.1.6.) 

Informuoti gyventojus apie situaciją bei 

teikti specialistų siūlomas vykdyti 

Gavus 

informaciją 
Informacija negauta  



 priemones 
28. 

(2.2.1.) 

 

Organizuoti gyventojų, valstybės 

institucijų, ūkio subjektų ir kitų įstaigų 

perspėjimą apie avarijas ir teikti 

rekomendacijas apie apsisaugojimo 

būdus 

Gavus 

informaciją 
Informacija negauta  

29. 
(2.2.2.) 

 

Vykdyti statinių techninės priežiūros 

patikrinimus 

I-IV ketv. Priemonė įgyvendinta. Atlikti 64 statinių (tame tarpe ir dviejų 

statinių, kurie įrašyti į Kazlų Rūdos savivaldybės kultūros vertybių 

sąrašą), kuriuos administruoja UAB „Kazlų Rūdos šilumos tinklai“ 

techninės priežiūros patikrinimai. Apžiūrėjus pastatus visų jų 

konstrukcijų ir inžinerinių sistemų būklė – patenkinama. 

 

30. 
(2.2.3.) 

1. 

Rinkti ir teikti informaciją Priešgaisrinės 

apsaugos ir gelbėjimo departamentui prie 

VRM apie užterštas likusiais nuo karo 

sprogmenimis teritorijas savivaldybėje 

III-IV ketv. Priemonė įgyvendinta. Kazlų Rūdos savivaldybės administracija 

rugsėjo – lapkričio mėn. rinko informaciją apie savivaldybės 

teritorijas, kuriose gali būti likusių nuo karo sprogmenų ir 2021-11-

30 raštu Nr. SD-3333 ją pateikė Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo 

departamentui prie VRM. 

 

31. 
(2.2.3.) 

2. 

Informuoti gyventojus apie vykdomas 

kovinio šaudymo ir lauko pratybas Kazlų 

Rūdos poligone ir Kazlų Rūdos 

savivaldybės teritorijoje 

Gavus 

informaciją 

Priemonė įgyvendinta. Kiekvieno mėnesio pradžioje Savivaldybės 

internetinėje svetainėje paskelbtas kovinio šaudymo ir lauko pratybų 

Kazlų Rūdos poligone grafikas ir el. p. išsiųstas seniūnijoms bei 

bendruomenėms. Gautos informacijos, apie vykdomas karių pratybas 

Kazlų Rūdos savivaldybės teritorijoje, pagrindu parengta informacija 

apie karių pratybas savivaldybės teritorijoje ir 2021-05-19, 2021-11-

24 paskelbta savivaldybės internetinėje svetainėje ir socialiniame 

tinkle Facebook bei el. p. pateikta seniūnijoms. 

 

32. 
(2.2.3.) 

 

Vykdyti gyventojų civilinės saugos 

švietimo renginių grafike numatytas 

priemones 

Pagal 

gyventojų 

švietimo 

renginių 

grafiką (1) 

Priemonė įgyvendinta. Vykdyta gyventojų civilinės saugos švietimo 

renginių grafike numatyta priemonė 

Parengta ir 2021 m. birželio 10 d. paviešinta rekomendacija „Ką 

daryti radus pavojingą radinį?“ 

 

33. 
(2.2.4.) 

1. 

Vykdyti gyventojų civilinės saugos 

švietimo renginių grafike numatytas 

priemones 

Pagal 

gyventojų 

švietimo 

renginių 

Priemonė įgyvendinta .Vykdytos gyventojų civilinės saugos 

švietimo renginių grafike numatytos priemonės: 

1. Parengta ir 2021 m. rugsėjo 30 d. paviešinta atmintinė „Kūrenkime 

saugiai“; 

 



grafiką (2) 2. Parengtas ir 2021 m. balandžio 27 d.  paviešintas lankstinukas 

„Nedeginkite sausos žolės“.  
34. 

(2.2.4.) 

2. 

Vykdyti savivaldybei nuosavybės teise 

priklausančių būstų patikrinimus 

I-IV ketv. Priemonė įgyvendinta. Kazlų Rūdos savivaldybės nuosavybės teise 

priklausančių gyvenamųjų patalpų naudojimo priežiūros komisija 

metų eigoje organizavo išvažiuojamuosius posėdžius, kurių metu 

patikrino 10 būstų būklę, taip pat ir juose įrengtų vietinio šildymo 

įrenginių bei elektros instaliacijos būklę. Komisija teikė Kazlų Rūdos 

savivaldybės administracijos direktoriui siūlymus skirti lėšas šildymo 

įrenginių remontui. 2021 metais, dviejuose būstuose buvo 

suremontuotos krosnys ir viename suremontuoti šildymo įrenginiai. 

 

35. 
(2.2.5.) 

 

Esant padidintam ar dideliam miško 

gaisrų pavojui uždrausti arba apriboti 

miškų lankymą ir miško išteklių 

naudojimą 

Miško 

valdytojų 

teikimu 

Teikimas negautas 

 

 

36. 
(2.2.6.) 

 

Organizuoti gyventojų perspėjimą apie 

įvykį ir teikti rekomendacijas apie būtinas 

vykdyti priemones 

Gavus 

informaciją 

Priemonė įgyvendinta iš dalies. 2021-02-23 paskelbta savivaldybės 

internetinėje svetainėje ir socialiniame tinkle Facebook bei el. p. 

pateikta seniūnijoms ir ūkio subjektams informacija apie dėl 

pablogėjusių meteorologinių sąlygų padidėjusią oro taršą 

Informacija apie maisto, 

vandens, dirvožemio, 

grunto taršą nebuvo gauta 

 

37. 
(2.2.7.) 

 

Organizuoti saugaus eismo komisijos 

posėdžius ir juose priimtų nutarimų 

įgyvendinimą 

I-IV  

 ketv. 
Priemonė įgyvendinta. 2021 m. įvyko 7 posėdžiai (2021-01-21, 

2021-05-07, 2021-06-11, 2021-07-01, 2021-08-05, 2021-10-06 ir 

2021-12-16), kuriuose svarstyti 54 klausimai. 

Komisija sprendimais nutarė siūlyti įrengti įvairiose savivaldybės 

vietovėse: nurodomuosius kelio ženklus Nr. 552 ,,Gyvenamoji zona“, 

Nr. 552 ,,Gyvenamosios zonos pabaiga“;  draudžiamuosius kelio 

ženklus Nr. 332 ,,Sustoti draudžiama“, Nr. 303 ,,Motorinių transporto 

priemonių eismas draudžiamas“; nukreipiamuosius kelio ženklus Nr. 

413 ,,Pėsčiųjų ir dviračių takas“; kitus papildomus kelio ženklus, 

įspėjamuosius stulpelius, kelių žymėjimus. Vienoje gatvės dalyje 

nustatyti vienpusį eismą. Komisija taip pat vykdė susitikimus su 

gyventojais, kurių metu aptarinėjo bei įvertino įvairias situacijas ir 

priėmė sprendimus. Taip pat dėl eismo saugumo užtikrinimo bei 

kelio ženklų įrengimo regioniniuose keliuose kreipėsi į Lietuvos 

automobilių kelių direkciją prie Susisiekimo ministerijos. 

 



38. 
(2.2.8.) 

Informuoti gyventojus apie susidariusią 

situaciją ir būtinas vykdyti priemones 

(kiro resursų trūkumas ir (ar) stygis) 

Gavus 

informacija 
Informacija negauta 

 

39. 
(2.2.9.) 

 

Pasirengimo šaltajam metų periodui 

klausimą apsvarstyti savivaldybės 

ekstremalių situacijų komisijos posėdyje 

bei organizuoti priimtų nutarimų 

įgyvendinimą 

IV ketv. Priemonė įgyvendinta. Pasirengimo šaltajam metų periodui 

klausimas apsvarstytas 2021-10-18 vykusiame savivaldybės 

ekstremalių situacijų komisijos posėdyje. Priimtas vienas nutarimas 

įgyvendintas. 

 

40. 
(2.2.10.) 

 

Informuoti gyventojus apie susidariusią 

situaciją ir būtinas vykdyti priemones 

(Elektroninių ryšių sutrikimams ir (ar) 

gedimams; kibernetinėms atakoms) 

Gavus 

informaciją 
Informacija negauta  

41. 
(2.2.11.) 

 

Informuoti gyventojus apie susidariusią 

situaciją ir būtinas vykdyti priemones 

(Radiacinei avarijai; branduolinei 

avarijai) 

Gavus 

informaciją 
Informacija negauta  

42. 
(2.2.12.) 

Vykdyti gyventojų civilinės saugos 

švietimo renginių grafike numatytas 

priemones 

Pagal švietimo 

grafiką (1) 
Priemonė įgyvendinta. Vykdyta gyventojų civilinės saugos švietimo 

renginių grafike numatyta priemonė. 

Parengta ir 2021 m. birželio 10 d. paviešinta atmintinė „Ką daryti 

įvykus avarijai atominėje elektrinėje?“ 

 

43. 
(2.2.13.) 

 

Organizuoti gyventojų ir ūkio subjektų 

perspėjimą apie įvykį ir teikti 

rekomendacijas apie apsisaugojimo 

priemones  (Visuomenės neramumams, 

susibūrimams, riaušėms,; 

nusikalstamiems neramumas, gaujų 

siautėjimams; karinei atakai, maištui 

sukilimui; žmonių grobimui, įkaitų 

paėmimui; masiniam užsieniečių 

antplūdžiui; streikams; sabotažams, 

diversijoms; teroristiniams išpuoliams) 

Gavus 

informaciją 
Informacija negauta 

 



 

2.Kazlų Rūdos savivaldybės ekstremalių situacijų komisijos ir savivaldybės 

ekstremaliųjų situacijų operacijų centro veiklos organizavimas, informacija apie 

pasikeitimus: 

2.1.Kazlų Rūdos savivaldybės ekstremalių situacijų komisijos veiklos organizavimas. 

Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos direktoriaus 2010 m. liepos 13 d. įsakymu Nr. AT- 

313 patvirtinta savivaldybės ekstremalių situacijų komisijos (toliau – SESK) sudėtis. SESK 

nuostatai patvirtinti Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos direktoriaus 2020-07-21 įsakymu 

Nr. AT-387. SESK sudėtis pakeista Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos direktoriaus 

įsakymais: 2021-03-03 Nr. AT-111, 2021-03-16 Nr. AT-146, 2021-06-22 Nr. AT-373, 2021-07-15 

Nr. AT-431 ir 2021-10-04 Nr. AT-623.   

2021 metais organizuoti 5 Kazlų Rūdos savivaldybės ekstremalių situacijų komisijos 

posėdžiai, kuriuose svarstyta 14 klausimų, iš jų  ir 11 planinių ir  3 papildomi klausimai. Svarstytais 

klausimais priimta 11nutarimų, iš jų: 10 įgyvendinti ir 1 įgyvendinimas tęstinis (2022 m.). 

Kazlų Rūdos savivaldybės ekstremalių situacijų komisijos (toliau – SESK) posėdžiuose 

priimti nutarimai, informacija apie nutarimų įgyvendinimą ir neįgyvendinimo priežastis: 

 
Eil. 

Nr. 

SESK posėdžiuose 

svarstyti klausimai 

Priimti 

nutarimai 

Informacija apie įgyvendinimą ir (ar) 

neįgyvendinimą 

Informacija apie 

ESK narių 

dalyvavimą 

posėdžiuose 

1.Kazlų Rūdos savivaldybės ekstremalių situacijų komisijos 2021-01-05 posėdis: 

1. Dėl koronaviruso 

(COVID-19) 

situacijos 

savivaldybėje 

1 Įgyvendinta. 

Savivaldybės administracijos 

vyriausioji specialistė (savivaldybės 

gydytoja) 2021-01-11 nuotolinio 

susitikimo su savivaldybės asmens 

sveikatos priežiūros įstaigomis metu 

aiškinosi priežastis kodėl savivaldybės 

asmens sveikatos priežiūros įstaigos 

Nacionaliniam visuomenės sveikatos 

centrui prie SAM apie pasveikusius 

nuo COVID-19 ligos informaciją 

teikia ne elektronine forma 

 

 

 

 

 

 

 

Komisijoje 12 

narių, posėdyje 

dalyvavo 9 

nariai. 

2. Dėl vaikų, ugdomų 

pagal pradinio 

ugdymo programą, 

nuotolinio ugdymo, 

priežiūros ir 

maitinimo 

organizavimo, kai 

tėvai privalo darbo 

funkcijas atlikti 

darbo vietoje 

1 Įgyvendinta. 

Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus 

vedėja Nacionalinio visuomenės 

centro prie SAM Marijampolės 

departamentui kiekvieną savaitę teikė 

informaciją kiek vaikų, ugdomų pagal 

pradinio ugdymo programą ir kuriems 

teikiama priežiūros ir maitinimo 

paslauga, lanko ugdymo įstaigas.  

3. Dėl aptarimo vaikų 

priėmimo / 

nepriėmimo sąlygų ir 

aplinkybių į 

savivaldybės 

mokyklas, 

vykdančias 

Sprendimų 

nepriimta 
_ 



ikimokyklinio, 

priešmokyklinio ir 

pradinio ugdymo 

programas 

2. Kazlų Rūdos savivaldybės ekstremalių situacijų komisijos 2021-03-08 posėdis: 

4. Dėl Kazlų Rūdos 

savivaldybės 

operacijų vadovo 

skyrimo 

1 Įgyvendinta. 

1. Kazlų Rūdos savivaldybės 

administracijos direktoriaus 2021 m. 

kovo 09 d. įsakymu Nr. AT-131 Kazlų 

Rūdos savivaldybės operacijų vadovu 

paskirta Vaidą Sendžikienė, Kazlų 

Rūdos savivaldybės administracijos 

vyriausioji specialistė (savivaldybės 

gydytoja). 

 

 

Komisijoje 10 

narių, posėdyje 

dalyvavo 8 

nariai. 

5. Dėl COVID-19 ligos 

situacijos 

Sprendimų 

nepriimta 
- 

3. Kazlų Rūdos savivaldybės ekstremalių situacijų komisijos 2021-04-15 posėdis: 

6. Dėl Kazlų Rūdos 

savivaldybės ūkio 

subjektų ir kitų 

įstaigų pasirengimo 

reaguoti į 

ekstremaliąsias 

situacijas įvertinimo 

1 1.Pritarta Kazlų Rūdos savivaldybės 

ūkio subjektų ir kitų įstaigų 

pasirengimo reaguoti į ekstremaliąsias 

situacijas vertinimo išvadoms ir 

siūlymams dėl pasirengimo reaguoti į 

ekstremaliąsias situacijas. Trims 

įstaigoms: Kazlų Rūdos pradinei 

mokyklai (2021-04-26 raštu Nr. SD-

1067), Kazlų Rūdos Prano Dovydaičio 

pagrindinei mokyklai (2021-04-26 

raštu Nr. SD-1069) ir Kazlų Rūdos 

„Saulės“ mokyklai (2021-04-26 raštu 

Nr. SD-1070) pateikti siūlymai dėl 

pasirengimo reaguoti į ekstremaliąsias 

situacijas gerinimo bei įpareigojimai. 

 

 

 

 

Komisijoje 11  

narių, posėdyje 

dalyvavo 9 

nariai. 

7. Dėl Kazlų Rūdos 

savivaldybės 

civilinės saugos 

būklės aptarimo ir 

įvertinimo 

2 1 nutarimo įgyvendinti nereikėjo; 

2. Rinkti duomenys apie savivaldybės 

teritorijas, kurios gali būti užterštos 

nuo karo likusiais sprogmenimis ir 

prašymas jas įtraukti į 2022 m. 

ištisinio išminavimo darbų planą 

2021-11-30 raštu Nr. SD-3333 

pateiktas PAGD prie VRM 

8. Dėl gaisrų 

prevencijos Kazlų 

Rūdos savivaldybėje 

programos aptarimo 

Sprendimų 

nepriimta 
- 

4. Kazlų Rūdos savivaldybės ekstremalių situacijų komisijos 2021-07-20 posėdis: 

9. 1. Dėl prieglobsčio 

prašytojų 

apgyvendinimo 

savivaldybėje 

galimybės 

3 Įgyvendinti: 

1. Kazlų Rūdos seniūnijų seniūnai el. 

p. ir telefonu kreipėsi į savivaldybės 

teritorijoje veikiančių kaimo turizmo 

sodybų savininkus ir aiškinosi 

prieglobsčio prašytojų apgyvendinimo 

 

Komisijoje 10 

narių, posėdyje 

dalyvavo 8 

nariai. 

 



galimybes  

2. Kreiptasi į VĮ Valstybinių miškų 

urėdijos Kazlų Rūdos regioninį 

padalinį dėl prieglobsčio prašytojų 

apgyvendinimo įstaigai 

priklausiančiose patalpose. 

3. Virginija Ambrasienė, Bendrojo 

skyriaus vyriausioji specialistė 

informavo VšĮ Nacionalinį socialinės 

integracijos institutą apie tai, kad 

vienos kaimo turizmo sodybos 

savininkas galėtų apgyvendinti 1-2 

šeimas (iki 8 asmenų). 

 

10. Kiti klausimai 

Koronaviruso 

COVID-19 situacija 

savivaldybėje 

Sprendimų 

nepriimta 
- 

5. Kazlų Rūdos savivaldybės ekstremalių situacijų komisijos 2021-10-18 posėdis: 

11. Dėl koronaviruso 

(COVID-19) 

situacijos 

savivaldybėje 

Sprendimų 

nepriimta 
-  

 

Komisijoje 10  

narių, posėdyje 

dalyvavo  9 

nariai. 
12. Dėl pasirengimo 

šaltajam metų 

periodui 

1 Įgyvendintas 

2021-12-14 14.00 val. organizuotas 

bendras gydymo įstaigų, greitosios 

pagalbos tarnybos, seniūnijų seniūnų ir 

administracijos darbuotojų pasitarimas 

dėl privažiavimo kelių prie sodybų, 

kuriose gyvena ligoniai, nuvalymo 

organizavimo  

13. 

 

 

 

 

 

 

 

 

14. 

Kiti klausimai: 

3.1.Kazlų Rūdos 

savivaldybėje 

vykdytos akcijos 

„Gyvenkime 

saugiai“ 

organizavimo eiga ir 

dūmų jutiklių 

poreikis; 

3.2. Naftos sorbento 

poreikis 

savivaldybės 

priešgaisrinei 

tarnybai ir 

Marijampolės PGT 

Kazlų Rūdos 

komandai 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 
Sprendimų 

nepriimta 

Įgyvendinimas tęstinis (2022 m.). 

Inicijuotas dūmų jutiklių, reikalingų 

priešgaisrinės akcijos „Gyvenkime 

saugiai“ vykdymui savivaldybėje, 

įsigijimas. Dūmų jutiklių perdavimas 

bus organizuotas 2022 m.  

 

 

 

 

- 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės ekstremalių situacijų komisijoje (toliau – SESK) yra 10 narių, iš jų 

7 išklausę civilinės saugos mokymų kursus Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie 

Vidaus reikalų ministerijos Ugniagesių gelbėtojų mokyklos Civilinės saugos mokymo centre (toliau 



– Mokymo centras), tai sudaro 70 proc. Pagrindinė priežastis dėl ko SESK nariai neišklausę 

civilinės saugos mokymų – dažni SESK sudėties pasikeitimai, taip pat dėl pasikeitusių aplinkybių 

ne visi SESK nariai galėjo dalyvauti mokymuose. 

Visi organizuoti 5 SESK posėdžiai buvo teisėti, juose dalyvavo ne mažiau kaip du trečdaliai 

SESK narių. Posėdžiuose dalyvavo į SESK delegavusių institucijų įgalioti atstovai, taip pat buvo 

kviečiami Kazlų Rūdos savivaldybės seniūnijų seniūnai, Savivaldybės administracijos atsakingi 

darbuotojai, Ūkio subjektų atstovai.  

 

2.2. Kazlų Rūdos savivaldybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centro veiklos 

organizavimas. 

Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 m. lapkričio 4 d. įsakymu Nr. 

AT-620 patvirtinta Kazlų Rūdos savivaldybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centro (toliau – 

SESOC) sudėtis ir nuostatai. 2021 metais SESOC sudėtis buvo tikslinta Kazlų Rūdos savivaldybės 

administracijos direktoriaus 2021-10-07 įsakymu Nr. AT-650. SESOC nuostatai patvirtinti 

(pakeisti) Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos direktoriaus 2021-10-14 įsakymu Nr. AT-667. 

SESOC sudaro: koordinatorius ir 14 narių, iš jų galiojančius pažymėjimus turi 12 narių.  

Kazlų Rūdos savivaldybės ekstremalių situacijų komisija 2020-03-13 posėdyje pateikė Kazlų 

Rūdos savivaldybės administracijos direktoriui siūlymą aktyvuoti SESOC. Kazlų Rūdos 

savivaldybės administracijos direktoriaus 2020-03-16 įsakymu Nr. AT-151 SESOC aktyvuotas. 

Informacija apie aktyvuoto SESOC veiklą 2021 metais pateikta 2 priede. Taip pat SESOC 

aktyvuotas civilinės saugos pratybų metu (valstybės lygio ir savivaldybės lygio). 

 

3. Savivaldybės lygio civilinės saugos pratybos. Informacija apie dalyvavimą kitų 

savivaldybių organizuotose civilinės saugos pratybose. Civilinės saugos mokymas darbo 

vietoje. 

Savivaldybės administracija vadovaudamasi Civilinės saugos pratybų organizavimo tvarkos 

aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. rugsėjo 8 d. nutarimu Nr. 1295, 

Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 m. lapkričio19 d. įsakymu Nr. AT-737 

„Dėl pasirengimo civilinės saugos stalo pratyboms ir jų vykdymo“, 2021 m. gruodžio 8 d. 

organizavo civilinės saugos stalo pratybas „Kazlų Rūdos savivaldybės ekstremaliųjų situacijų 

operacijų centro veiksmai įvykus branduolinei avarijai Baltarusijos Respublikos teritorijoje 

esančioje atominėje  elektrinėje“. 

Kazlų Rūdos savivaldybės administracija taip pat dalyvavo: 

2021 m. gegužės  12 d.  Valstybės lygio civilinės saugos funkcinėse pratybose „Civilinės 

saugos sistemos subjektų veiksmai įvykus branduolinei avarijai Baltarusijos Respublikos atominėje 

elektrinėje“. 

2021 m. lapkričio 30 d. Marijampolės savivaldybės administracijos organizuotose civilinės 

saugos stalo pratybose „Marijampolės savivaldybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centro 

veiksmai įvykus branduolinei avarijai Baltarusijos Respublikos teritorijoje esančioje atominėje 

elektrinėje“. 

Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos darbuotojų civilinės saugos mokymas organizuotas 

ir vykdytas vadovaujantis Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos darbuotojų civilinės saugos 

mokymo planu, patvirtintu Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 m. sausio 

20 d. įsakymu Nr. AT-28. Darbo vietose apmokyti visi Savivaldybės administracijos darbuotojai 

(84). 

 

4. Vykdytos gyventojų švietimo civilinės saugos klausimais priemonės. 
Savivaldybės administracija vykdė gyventojų švietimo priemones numatytas 2021 m. 

gyventojų civilinės saugos švietimo grafike, patvirtintame Kazlų Rūdos savivaldybės 

administracijos direktoriaus 2021 m. sausio 18 d. įsakymu Nr. AT-23. Planuota vykdyti 12 renginių 

(15 priemonių), vykdyta 12 planuotų renginių (15 priemonių), įvykdymas - 100 proc. Papildomai 



Savivaldybės administracija vykdė 3 renginius (3 priemones). Taip pat nuolat viešinta informacija 

susijusi su koronaviruso COVID-19 ligos situacija bei teiktos rekomendacijos. 

Aktualiausios priemonės: 

-Gyventojų nuotolinis švietimas (parengta informacija skelbta savivaldybės internetinėje 

svetainėje, savivaldybės administracijos socialiniame FB (Facebook.com) tinkle, laikraštyje 

Naujasis Gėlupis, persiųsti ūkio subjektams, talpinama seniūnijų, bendruomenių skelbimų lentose); 

-Vaizdinės priemonės: atmintinės, rekomendacijos ir lankstinukai (skelbti savivaldybės 

internetinėje svetainėje, persiųsti ūkio subjektams, bendruomenėms); 

Sudarant gyventojų civilinės saugos švietimo metinį grafiką atsižvelgta į aktualiausius ir 

galinčius kilti pavojus. Vykdytų švietimo priemonių temos: 

-Gamtiniai ir pastatų gaisrai; 

-Pavojai žiemą; 

-Šiltojo metų sezono pavojai; 

-Pavojingos užkrečiamosios ligos; 

-Pavojingi radiniai; 

-Branduolinės avarijos pavojus. 

Taip pat vykdytas organizuotų Kazlų Rūdos savivaldybės ekstremalių situacijų komisijos 

pasėdžių viešinimas savivaldybės svetainėje. 

 

Eil. 

Nr. 

Renginio 

pavadinimas 

Įgyvendinimo 

data ir 

priemonių 

skaičius  

Informacija apie priemonių įgyvendinimą 

1. Vaizdinė medžiaga (lankstinukai, atmintinės, rekomendacijos): 

 

1. 
Atmintinė 

 

2021-09-29 

1 

Parengta atmintinė „Kūrenkime saugiai“. 

 paskelbta savivaldybės internetinėje svetainėje ir 

socialiniame tinkle Facebook. com, pateikta el. 

paštu seniūnijoms ir bendruomenėms. 

2. Atmintinė 
2021-02-22 

1 
 

Parengta atmintinė „Atsargiai – plikledis!“ 

 paskelbta savivaldybės internetinėje svetainėje, 

pateikta el. paštu seniūnijoms ir bendruomenėms. 

3. Atmintinė 
2021-06-07 

1 

Parengta atmintinė „Kaip elgtis prie vandens 

telkinių“ paskelbta savivaldybės internetinėje 

svetainėje, laikraštyje „Naujasis Gėlupis“, 

socialiniame tinkle Facebook. com, pateikta el. 

paštu seniūnijoms, bendruomenėms ir ūkio 

subjektams. 

4. Atmintinė 
2021-06-30 

1 

Parengta atmintinė „Ką daryti įvykus avarijai 

atominėje elektrinėje?“ paskelbta savivaldybės 

internetinėje svetainėje ir socialiniame tinkle 

Facebook. com, pateikta el. paštu seniūnijoms, 

bendruomenėms ir ūkio subjektams. 

 

5. 
Rekomendacija 

 

 

2021-12-15 

1 

 

Parengta rekomendacija „Kaip elgtis ant ledo?“ 

paskelbta savivaldybės internetinėje svetainėje, 

pateikta el. paštu seniūnijoms, bendruomenėms ir 

ūkio subjektams. 

6. Rekomendacija 
2021-06-10 

1 

Parengta rekomendacija „Ką daryti radus pavojingą 

radinį?“ paskelbta savivaldybės internetinėje 

svetainėje, laikraštyje „Naujasis Gėlupis“ ir 

socialiniame tinkle Facebook. com, pateikta el. 



paštu seniūnijoms, bendruomenėms ir ūkio 

subjektams. 

7. Lankstinukas 
2021-06-15 

1 

Parengtas lankstinukas „Vasaros pavojai ir kaip jų 

išvengti?“ paskelbtas savivaldybės internetinėje 

svetainėje ir socialiniame tinkle Facebook. com, 

pateiktas el. paštu seniūnijoms, bendruomenėms ir 

ūkio subjektams. 

8. 

 

Lankstinukas 

 

 

 

2021-04-27 

1 

 

Parengtas lankstinukas Nedeginkite sausos žolės“. 

paskelbtas savivaldybės internetinėje svetainėje ir 

socialiniame tinkle Facebook. com, pateiktas el. 

paštu seniūnijoms, bendruomenėms ir ūkio 

subjektams. 

2. Savivaldybės gyventojų nuotolinis švietimas: 

9. 

Informavimas 

apie vykdomus 

perspėjimo 

sirenomis 

sistemos 

patikrinimus 

2021-05-10 

Parengta informacija apie vykdomus perspėjimo 

sirenomis sistemos patikrinimą paskelbtas 

savivaldybės internetinėje svetainėje ir 

socialiniame tinkle Facebook. com, pateiktas el. 

paštu seniūnijoms, bendruomenėms ir ūkio 

subjektams. 

10. 

Supažindinimas 

su savivaldybės 

ekstremalių 

situacijų 

komisijos veikla 

2021-01-07; 

2021-03-10; 

2021-04-19; 

2021-10-21 

(4) 

Parengta informacija apie įvykusius ekstremalių 

situacijų komisijos posėdžius ir juose priimtus 

nutarimus ir paskelbti savivaldybės internetinėje 

svetainėje 

11. Informacija apie 

pavojingas 

užkrečiamas ligas 

2021-05-11 

1 

Parengta informacija „Skiepai padeda išvengti 

pavojingų užkrečiamųjų ligų“ paskelbta 

savivaldybės internetinėje svetainėje ir 

socialiniame tinkle Facebook. com, pateikta el. 

paštu seniūnijoms, bendruomenėms ir ūkio 

subjektams 

12. 

Informacija apie 

pirotechnikos 

priemones 

2021-12-16 

1 

Parengta informacija „Atsargiai elkimės su 

pirotechnikos priemonėmis“ paskelbta savivaldybės 

internetinėje svetainėje ir socialiniame tinkle 

Facebook. com, laikraštyje „Naujasis Gėlupis“, 

pateikta el. paštu seniūnijoms, bendruomenėms ir 

ūkio subjektams. 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės administracija vykdė papildomus (neplaninius) 3 gyventojų civilinės 

saugos švietimo renginius (3 priemones): 

Eil. 

Nr. 

Renginio 

pavadinimas 

Įgyvendinimo 

data ir 

priemonių 

skaičius 

Informacija apie priemonės įgyvendinimą  

1. Rekomendacija 

2020-06-11 

1 

 

Parengta rekomendacija „Kaip elgtis per šalčius“ 

patalpinta savivaldybės internetinėje svetainėje ir 

išsiųsta seniūnijoms bei bendruomenėms 

2. Rekomendacija 

2020-11-11 

1 

 

Parengta informacija „Kaip elgtis esant stipriam 

vėjui? patalpinta savivaldybės internetinėje 

svetainėje ir išsiųsta seniūnijoms, bendruomenėms 

bei ūkio subjektams 

3. Atmintinė 2021-06-11 Parengta atmintinė „Kaip elgtis žaibuojant?“ 



1 patalpinta savivaldybės internetinėje svetainėje ir 

išsiųsta seniūnijoms bei bendruomenėms 

 

5. Savivaldybės teritorijoje esantys kolektyvinės apsaugos statiniai ir slėptuvės, jų būklės 

įvertinimas. 

Kazlų Rūdos savivaldybės teritorijoje nustatyta 12 kolektyvinės apsaugos statinių (toliau – 

KAS), kuriuose pagal nustatytą poreikį būtų galima apsaugoti 3059 gyventojus, tai sudaro 26,9 

proc. nuo visų savivaldybės gyventojų. KAS poreikis patikslintas Kazlų Rūdos savivaldybės 

administracijos direktoriaus 2021 m. balandžio 28 d. įsakymu Nr. AT-239. Visi statiniai pažymėti 

specialiuoju ženklu, jų būklė įvertinta. Visų statinių ir patalpų būklė gera, prie visų KAS 

privažiavimo keliai geros būklės, prie 8 statinių yra nedidelės stovėjimo aikštelės automobiliams. 

Šilumos, elektros, vandens tiekimas ir nuotekų šalinimas, ventiliacija užtikrinama visuose 

statiniuose. Kazlų Rūdos savivaldybės ekstremaliųjų situacijų valdymo plane toliau – ESVP), kuris 

atnaujintas ir Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 m. liepos 5 d. įsakymu 

Nr. AT-409 patvirtintas, aprašytas: 

- KAS paruošimo priimti evakuotus gyventojus organizavimas; 

- gyventojų kolektyvinės apsaugos organizavimas; 

- evakuotųjų gyventojų apgyvendinimo, medicininės, psichologinės pagalbos, apsaugos, 

viešosios tvarkos palaikymo, socialinės pagalbos, maitinimo, būtiniausių paslaugų ir kt. 

kolektyvinės apsaugos statiniuose organizavimas, jų apsaugos organizavimas. Taip pat ESVP yra 

pateiktas KAS aprūpinimui turimų materialinių išteklių žinynas. 

Didžiausia problema planuojant KAS aprūpinimą ir rengiant materialinių išteklių žinyną – 

nėra teisės akto, kuris reglamentuotų būtiniausių materialinių išteklių poreikį. Taip pat neskiriamas 

finansavimas jų įsigijimui.  

Kazlų Rūdos savivaldybėje parinkti 4 KAS valstybės institucijose ir įstaigose, ūkio 

subjektuose ir kitose įstaigose, kuriuose būtų apsaugoti darbuotojai, vykdantys nustatytas funkcijas 

ir (ar) teikiantys gyvybiškai svarbias gyventojams paslaugas. Numatomas juose apsaugoti 

darbuotojų skaičius – 486.  

SESOC veiklai užtikrinti nustatyta patalpa ir numatytos darbo vietos Kazlų Rūdos 

savivaldybės administracijos I aukšto posėdžių salėje, adresu: Atgimimo g. 12, Kazlų Rūda. 

SESOC narių veiklai užtikrinti tais atvejais, kai dėl pavojaus jų gyvybei ir sveikatai negalima dirbti 

pagrindinėse darbo vietose, Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos direktorius parinko SESOC 

saugias darbo vietas Kazlų Rūdos sav. Plutiškių gimnazijos patalpose, adresu: Mokyklos g. 4, 

Plutiškių k., Plutiškių sen. Saugios darbo vietos nepatenka: 

- į Baltarusijos Respublikos branduolinės (atominės) elektrinės išplėstinio planavimo zoną – 

100 km ar į Ignalinos branduolinės (atominės) elektrinės skubių apsaugomųjų veiksmų zoną – 30 

km); 

- į pavojingojo objekto galimo pavojaus zoną; 

-į kitus galimus veiksnius, pagal atliktą Kazlų Rūdos sav. Plutiškių gimnazijos, adresu 

Mokyklos g. 4, Plutiškių k., Plutiškių sen., galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos analizę. 

  

6. Savivaldybės teritorijoje esančių ūkio subjektų ir kitų įstaigų civilinės saugos būklės 

patikrinimo rezultatai ir išvados. 

Siekiant užtikrinti teisės aktuose nustatytą II ir III grupės ūkio subjektų bei kitų įstaigų 

kompleksinių (planinių) civilinės saugos būklės patikrinimų periodiškumą, kasmet atnaujinamas 

privalomų tikrinti II ir III grupės ūkio subjektų bei kitų įstaigų sąrašas, kuris teikiamas 

Priešgaisrinei gelbėjimo valdybai, kad įvertintų sąrašo sudarymo pagrįstumą (2021 metų sąrašas 

sudarytas ir pateiktas PAGD prie VRM Kauno priešgaisrinei gelbėjimo valdybai 2021 m. sausio 21 

d. raštu Nr. SD-180). Pagal sudarytą sąrašą ūkio subjektuose ir kitose įstaigose kompleksiniams 

(planiniams) patikrinimams atlikti teisės aktų nustatyta tvarka parengtas Kazlų Rūdos savivaldybės 

2021 metų civilinės saugos būklės kompleksinių (planinių) patikrinimų planas (toliau – planas), 



kuris patvirtintas savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 m. vasario 1 d. įsakymu Nr. AT-

52. Planas metų eigoje patikslintas Administracijos direktoriaus 2021 m. rugpjūčio 24 d. įsakymu 

Nr. AT-511. Numatomi tikrinti civilinės saugos sistemos subjektai nustatyta tvarka informuoti apie 

patikrinimą. Planas savivaldybės interneto svetainėje paskelbtas 2020-02-03, patikslinus jį 

paskelbtas - 2021-08-26.  

Savivaldybės administracija planavo atlikti 3 civilinės saugos būklės kompleksinius 

(planinius) patikrinimus, iš jų atliko 3 civilinės saugos būklės kompleksinius (planinius) 

patikrinimus (įvykdymas 100 proc.). Parengė ir tikrintiems civilinės saugos subjektams nustatyta 

tvarka pateikė patikrinimų dokumentus. Viename tikrintame Ūkio subjekte civilinės saugos būklė 

įvertinta gerai, viename- patenkinamai, o viename ūkio subjekto patikrinimas atliktas pirmą kartą, 

todėl jo būklė įvertinta nebuvo, šio patikrinimo metu teikta metodinė pagalba.  

Nustatyta, kad 2 ūkio subjektai nepilnai vykdo teisės aktuose nustatytas civilinės saugos 

funkcijas ir civilinės saugos būklei gerinti jiems pateikta po 2 rekomendacijas: kiekvienų metų I 

ketvirtyje ekstremaliųjų situacijų prevencijos priemonių planą peržiūrėti, ar plane nurodytos ir 

įvykdytos prevencijos priemonės pašalino priežastis (sąlygas), dėl kurių gali susidaryti 

ekstremaliosios situacijos, ar sumažino jų galimus padarinius, ar įgyvendinti plane nurodyti tikslai, 

ar priemonės atitinka ekstremaliųjų situacijų rizikos analizę, prireikus planą patikslinti ir peržiūrėti 

bei atnaujinti ekstremaliųjų situacijų valdymo planą. Vienam ūkio subjektui civilinės saugos būklė 

buvo nevertinta. Šiam ūkio subjektui buvo teikta metodinė pagalba ir po patikrinimo pateiktos 7 

rekomendacijos ir pasiūlymai dėl civilinę saugą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų 

įgyvendinimo. 

Savivaldybės teritorijoje yra 14 ūkio subjektų ir kitų įstaigų (II grupės – 2, ir 12 – kitų 

įstaigų), kurių vadovai pagal nustatytus kriterijus turi organizuoti ekstremaliųjų situacijų valdymo 

planų rengimą ir tvirtinimą. Ekstremaliųjų situacijų valdymo planus parengę ir patvirtinę 14 ūkio 

subjektų (II grupės – 2,  ir 12 kitų įstaigų vadovai). Atliekant civilinės saugos būklės patikrinimus 

nustatyta, kad dalis vadovų nesilaiko Ūkio subjekto, kitos įstaigos ekstremaliųjų situacijų valdymo 

plano rengimo metodinių rekomendacijų, patvirtintų Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo 

departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 2011 m. vasario 23 d. įsakymu Nr. 1-70 

„Dėl Ekstremaliųjų situacijų valdymo planų rengimo metodinių rekomendacijų patvirtinimo“, 

kurias rekomenduojama įgyvendinti.  

2021 metais Kazlų Rūdos savivaldybės administracijai atnaujintus ESVP pateikė 5 ūkio 

subjektai. 

Kazlų Rūdos savivaldybės teritorijoje ūkio subjektų ir kitų įstaigų atitinkančių kriterijus, kurių 

vadovai turi sudaryti ekstremaliųjų situacijų operacijų centrus nėra. 

 

7.Savivaldybėje turimi materialiniai ir techniniai ištekliai, kuriuos prireikus galima 

būtų panaudoti gręsiančioms ar susidariusioms ekstremaliosioms situacijoms likviduoti ir jų 

padariniams šalinti. 
Kazlų Rūdos savivaldybės turimi materialiniai ir techniniai ištekliai, kuriuos prireikus galima 

būtų panaudoti gręsiančioms ar susidariusioms ekstremaliosioms situacijoms likviduoti ir jų 

padariniams šalinti, pateikti ataskaitos 3 priede. 

 

8. Savivaldybės teritorijoje esantys pavojingieji objektai. 
Savivaldybės teritorijoje pavojingųjų objektų nėra. 

 

9.Savivaldybės teritorijoje įvykusių ekstremaliųjų įvykių ir susidariusių ekstremaliųjų 

situacijų skaičius. 
Kazlų Rūdos savivaldybės administracija Įvykių registracijos žurnale registruoja informaciją 

apie įvykius, ekstremaliuosius įvykius ir ekstremaliąsias situacijas. 2021 m. savivaldybėje 

užregistruota 10 ekstremalių įvykių iš jų: 



- 10 ekstremalių įvykių, susijusių su pavojingais radiniais (nuo karo likusiais sprogmenimis) 

radimu EĮ kriterijaus Nr.14.6; 

Lyginant su 2020 metais 2021 metais ekstremaliųjų įvykių skaičius sumažėjo. 2020 metais 

registruota 16 ekstremalių įvykių.  

Už informacijos teikimą atsakingos institucijos vykdo Kazlų Rūdos savivaldybės 

administracijos direktoriaus 2021 m. sausio 22 d. įsakymu Nr. AT-33 patvirtino Kazlų Rūdos 

savivaldybės keitimosi informacija apie įvykį, ekstremalųjį įvykį ar ekstremaliąją situaciją ir 

duomenų teikimo apie ekstremaliosios situacijos padarinius tvarkos aprašo nuostatų 

reikalavimus ir informaciją apie įvykius, ekstremaliuosius įvykius ar ekstremaliąsias situacijas 

savivaldybės administracijai teikia. Savivaldybės administracijai informaciją apie rastus sprogmenis 

(ne visus) 2021 metais pateikė Marijampolės apskrities vyriausiojo policijos komisariato Kazlų 

Rūdos policijos komisariatas. Savivaldybės administracija informaciją apie ekstremaliąsias 

situacijas taip pat renka iš Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie VRM interneto 

svetainėje pateikiamos paros įvykių suvestinės. Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie 

SAM Marijampolės departamentas ir Kazlų Rūdos visuomenės sveikatos biuras teikė informaciją 

apie koronaviruso COVID-19 ligos protrūkius savivaldybės ūkio subjektuose ir kitose įstaigose. 

 

10. Civilinės saugos funkcijai atlikti skirtų lėšų panaudojimas. 

2021 metais Kazlų Rūdos savivaldybei skirta 13900,00 Eur valstybinei (valstybės perduotai 

savivaldybei) civilinės saugos funkcijai atlikti, iš jų 11072,49 Eur panaudota darbo užmokesčiui ir 

socialinio draudimo įmokoms, gyventojų perspėjimo sistemos eksploatavimo ir techninės priežiūros 

išlaidoms – 947,86 Eur, kitoms išlaidoms – 1152,14 Eur. 

Civilinės saugos funkcijai atlikti 2021 metais buvo panaudotos 13172,49 Eur savivaldybei 

skirtos valstybinės lėšos. 

Į valstybės biudžetą piniginių lėšų grąžinta nepanaudotos darbo užmokesčiui skirtos lėšos – 

727,51 Eur.  

Nepanaudotų ir grąžintų lėšų priežastis – formuojant biudžetą pagal buvusius savivaldybės 

administracijos vadovų nurodymus buvo planuotas didesnis darbo užmokestis civilinės saugos 

funkciją vykdančiam specialistui, tačiau po biudžeto patvirtinimo pasikeitė Savivaldybės 

administracijos vadovas ir darbo užmokestis nebuvo padidintas. Darbo užmokestis padidintas tik 

metų pabaigoje. 

 

11.Savivaldybės ekstremaliųjų situacijų valdymo planas, galimų pavojų ir ekstremaliųjų 

situacijų rizikos analizė, savivaldybės ekstremaliųjų situacijų prevencijos priemonių planas, 

tarpusavio pagalbos planai su gretimomis savivaldybėmis, sutartys su ūkio subjektais ir 

kitomis įstaigomis dėl savivaldybės ekstremaliųjų situacijų valdymo plane nurodytų užduočių 

vykdymo, pavojingųjų objektų išorės avariniai planai ir savivaldybės teritorijoje esančių II ir 

III grupės bei kitų įstaigų sąrašas. 

Kazlų Rūdos savivaldybės ekstremaliųjų situacijų valdymo planas (toliau – ESVP) 

patvirtintas Administracijos direktoriaus 2012 m. lapkričio 15 d. įsakymu Nr. AT-821. ESVP 

atnaujintas, suderintas su civilinės saugos pajėgomis bei patvirtintas Administracijos direktoriaus 

2021 m. liepos 5 d. įsakymu Nr. AT-409. 

Rengiantis 2020 m. atnaujinti ESVP Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos direktoriaus 

2020 m. gegužės 22 d. įsakymu Nr. AT-259 sudaryta Kazlų Rūdos savivaldybės ekstremaliųjų 

situacijų valdymo plano atnaujinimo darbo grupė. Parengus ESVP projektą jis teisės aktų nustatyta 

tvarka nuo 2021 m. kovo 18 d. iki 2021 m. balandžio 7 d. buvo įkeltas Savivaldybės internetinėje 

svetainėje viešinimui. ESVP projektui pastabų ir pasiūlymų visuomenė nepateikė. Savivaldybės 

galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos analizė (toliau – Rizikos analizė) 2021 m. peržiūrėta 

ir patikslinta.  



Kazlų Rūdos savivaldybės 2021-2023 metų ekstremaliųjų situacijų prevencijos priemonių 

planas (toliau – ESPP planas) patvirtintas Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos direktoriaus 

2021 m. vasario 8 d. įsakymu Nr. AT-64. ESPP planą 2021 m. tikslinti poreikio nebuvo. 

Kazlų Rūdos savivaldybė sudariusi 5 civilinės saugos tarpusavio pagalbos planus su 5 

besiribojančiomis savivaldybėmis (Kauno, Prienų, Šakių ir Vilkaviškio rajonų ir Marijampolės), 

(įvykdymas 100 proc.). Pasikeitus atsakingų asmenų kontaktiniams duomenims Kazlų Rūdos 

savivaldybė atnaujino visus tarpusavio pagalbos planus: 
Eil. 

Nr. 

Savivaldybės 

pavadinimas 

Tarpusavio pagalbos plano 

patvirtinimo data ir įsakymo Nr. 

Tarpusavio pagalbos plano 

patikslinimo data ir įsakymo Nr. 

1. Kauno rajono 2012-07-31 įsakymu Nr. AT-541 2021-12-13 įsakymu Nr. AT-797 

2. Marijampolės 2011-10-11 įsakymu Nr. AT-656 2021-12-13 įsakymu Nr. AT-795 

3. Prienų rajono 2012-04-18 įsakymu Nr. AT-256 2021-12-13 įsakymu Nr. AT-796 

4. Šakių rajono 2011-09-05 įsakymu Nr. AT-564 2021-12-12 įsakymu Nr. AT-801 

5. Vilkaviškio rajono 2011-09-05 įsakymu Nr. AT-565 2021-12-13 įsakymu Nr. AT-804 

Kazlų Rūdos savivaldybės administracija sudariusi 9 sutartis su ūkio subjektais, kuriems 

savivaldybės ESVP numatytos užduotys: Vaidoto Sipavičiaus įmone dėl gyventojų perspėjimo ir 

informavimo sistemos priežiūros; UAB „Lamantas“ dėl informacijos apie gresiančią ar susidariusią 

ekstremaliąją situaciją, galimus padarinius, jų šalinimo priemones ir apsisaugojimo nuo 

ekstremaliosios situacijos būdus skelbimo gyventojams per radijo stotį „Kapsai“; UAB „Kelranga“ 

dėl Kazlų Rūdos savivaldybės kelių ir gatvių priežiūros darbų žiemos metu; UAB „Kesberta“ dėl 

Kazlų Rūdos vietinės reikšmės kelių (gatvių) su asfaltbetonio danga paprastojo remonto ir 

priežiūros darbų; UAB „Kazlų Rūdos šilumos tinklai“ dėl elektros ir santechnikos įrenginių 

remonto darbų; UAB „Diltrus“ dėl krovinių pervežimo; UAB „Parama“ Kazlų Rūdos vietinės 

reikšmės kelių (gatvių) su žvyro danga priežiūros ir paprastojo remonto darbų; Vinco Kabašinsko 

PĮ dėl Kazlų Rūdos savivaldybės ribose mirusių žmonių, susijusių su kriminaliniais ir panašiais 

įvykiais transportavimo; UAB „Žalvaris“ dėl pavojingų cheminių medžiagų ar teršalų (pavojingų 

atliekų) surinkimo, išvežimo, identifikavimo, laikino saugojimo ir utilizavimo paslaugų.  

Kazlų Rūdos savivaldybėje nėra pavojingų objektų bei gretimose savivaldybėse nėra tokių 

pavojingų objektų, kurių avarijos padariniai gali apimti Kazlų Rūdos savivaldybės teritoriją, todėl 

pavojingųjų objektų išorės avarinių planų rengti nereikia. 

Kazlų Rūdos savivaldybės ūkio subjektų, kuriuose atliekami civilinės saugos būklės 

kompleksiniai (planiniai) patikrinimai, sąrašas sudarytas ir pateiktas PAGD prie VRM Kauno 

priešgaisrinei gelbėjimo valdybai 2021 m. sausio 21 d. raštu Nr. SD-180.  

 

12. Bendros išvados ir pasiūlymai dėl civilinės saugos uždavinių savivaldybėje vykdymo 

tobulinimo. 

12.1.1. Ekstremalieji įvykiai, ekstremaliosios situacijos ir jų padariniai: 

Kazlų Rūdos savivaldybėje 2021 m. užregistruota 10 ekstremalių įvykių (2020 m. –16), iš jų 

10 ekstremalių įvykių, susijusių su pavojingais radiniais (nuo karo likusiais sprogmenimis) radimu 

EĮ kriterijaus Nr.14.6.  Lyginant su 2020 m. 2021 m. užregistruota 6 įvykiais mažiau. 2021 m. 

ekstremaliųjų situacijų savivaldybėje nepaskelbta. 

12.1.2. laikinos gyventojų perkėlimo priežastys. 

2021 m. Kazlų Rūdos savivaldybėje laikinai gyventojus perkelti nebuvo poreikio. 

12.1.3. apibendrinimas, pasiūlymai dėl padėties gerinimo. 

Didžiąją dalį ekstremaliųjų įvykių Kazlų Rūdos savivaldybėje sudaro randami nuo pasaulinių 

karų likę sprogmenys: 2021 m. 100 proc., o 2020 m. – 93,7 proc. Už informacijos teikimą 

atsakingos institucijos vykdo Kazlų Rūdos savivaldybės keitimosi informacija apie įvykį, 

ekstremalųjį įvykį ar ekstremaliąją situaciją ir duomenų teikimo apie ekstremaliosios situacijos 

padarinius tvarkos aprašo nuostatų reikalavimus ir informaciją apie įvykius, ekstremaliuosius 

įvykius ar ekstremaliąsias situacijas savivaldybės administracijai teikia.  



Savivaldybės administracijai informaciją apie rastus sprogmenis (ne visus) 2021 metais teikė 

Marijampolės apskrities vyriausiojo policijos komisariato Kazlų Rūdos policijos komisariatas. 

Savivaldybės administracija informaciją apie ekstremaliuosius įvykius taip pat renka iš 

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie VRM interneto svetainėje pateikiamos paros 

įvykių suvestinės. Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie SAM Marijampolės 

departamentas ir Kazlų Rūdos visuomenės sveikatos biuras teikė informaciją apie koronaviruso 

COVID-19 ligos protrūkius savivaldybės ūkio subjektuose ir kitose įstaigose. 

12.2. ekstremaliųjų situacijų komisija (toliau – komisija) ir ekstremaliųjų situacijų operacijų 

centras (toliau – centras): 

12.2.1. Kazlų Rūdos savivaldybės administracija 2021 m. sušaukė 5 komisijos posėdžius, 

(2020 m. – 7), kuriuose svarstė 14 klausimų, iš jų  11 planinių ir  3 papildomi. Svarstytais 

klausimais priimta 11 nutarimų, iš jų: 10 įgyvendinti ir 1 įgyvendinimas tęstinis.  

Kazlų Rūdos savivaldybės ekstremalių situacijų komisijos posėdžiuose svarstytų klausimų 

suvestinė: 

Posėdžiuose svarstyti klausimai 2020 m. 2021 m. 

ketv. ketv. 

Metinė savivaldybės CS būklė II II 

Metinis ūkio subjektų ir kitų įstaigų pasirengimo valdyti ES 

vertinimas 

II II 

Veiksmai ir priemonės COVID-19 keliamoms grėsmėms valdyti ir 

COVID-19 situacija 

I-3 k., 

II-3 k., 

IV 

I-2 k., 

II, 

IV 

Savivaldybės ESOC aktyvavimas I  

Savivaldybės CS sistemos pajėgų pasirengimo galimiems gaisrams. 

Gaisrų prevencija atvirose teritorijoje 

I, II II 

III 

Pavojingų medžiagų, rastų viešose vietose surinkimas ir 

utilizavimas 

III  

Afrikinio kiaulių maro situacija ir prevencijos priemonės I, II  

Paukščių gripo situacija ir prevencijos priemonės I  

Pasirengimas šaltajam metų sezonui (avarinių tarnybų) IV IV 

Vandens tiekimas ir nuotekų tvarkymas, siekiant išvengti 

ekologinių avarijų. Geriamojo vandens tarša ir kokybė 

II, IV  

Likusių nuo karo sprogmenimis užterštų teritorijų prioritetų 

nustatymas 

IV  

Panaudoto sorbento utilizavimas. Sorbento poreikio nustatymas IV IV 

ES operacijų vadovo skyrimas I I 

Priešgaisrinės saugos situacija savivaldybėje. Akcijos „Gyvenkime 

saugiai“ organizavimo eiga ir dūmų jutiklių poreikis 

 II 

IV 

12.2.2. komisijos sprendimų neįgyvendinimo priežasčių analizė. 

Kazlų Rūdos savivaldybės ESK 5 komisijos posėdžiuose svarstyta 14 klausimų, iš jų  11 

planinių ir  3 papildomi. Svarstytais klausimais priimta 11 nutarimų, iš jų: 10 įgyvendinti ir 1 

įgyvendinimas tęstinis. 

Visi organizuoti 5 SESK posėdžiai buvo teisėti, juose dalyvavo ne mažiau kaip du trečdaliai 

SESK narių. Posėdžiuose dalyvavo į SESK delegavusių institucijų įgalioti atstovai, taip pat buvo 

kviečiami Kazlų Rūdos savivaldybės seniūnijų seniūnai, Savivaldybės administracijos atsakingi 

darbuotojai, Ūkio subjektų atstovai.  

12.2.3. civilinės saugos mokymus baigusių komisijos narių skaičiaus pokyčio per metus 

analizė. 

Kazlų Rūdos savivaldybės ESK  yra 10 narių, iš jų 7 išklausę CS mokymo kursus (70 proc.). 

2020 m. buvo 12 ESK narių, iš jų 5 išklausę CS mokymų kursus (41,6 proc.). 

12.2.4. komisijos darbo organizavimo problematika. 



Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymais patvirtinta ESK sudėtis ir 

nuostatai. SESK vadovauja savivaldybės administracijos direktorius, o jam nesant jo pavaduotojas, 

kuris yra SESK komisijos pirmininko pavaduotojas. Visi SESK posėdžiai 2021 m., taip pat ir 2020 

m. buvo teisėti, nes juose dalyvavo daugiau nei du trečdaliai komisijos narių. Tais atvejais, kai 

posėdyje negalėjo dalyvauti SESK narys, institucijos ar ūkio subjektai į posėdį delegavo atstovus. 

Didžiausia problema yra ta, kad dažnai keičiasi SESK sudėtis, todėl sunkiau priimti tinkamus 

sprendimus, nes trūksta SESK narių aktyvumo svarstomais klausimais. 

2.2.5. civilinės saugos mokymo kursus baigusių operacijų centrų narių skaičiaus pokyčio per 

metus analizė. 

Kazlų Rūdos savivaldybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centrą sudaro koordinatorius ir 14 

narių. CS mokymų kursus yra išklausę ir pažymėjimus turi  2021 m. 12 narių, 80 proc. (2020 m. – 

11 narių, 73 proc.). 2021 m. mokymuose dalyvavo 3 nariai (2020 m. - 2). 

12.2.6. operacijų centro sušaukimo priežasčių pokyčio per metus analizė. 

Kazlų Rūdos savivaldybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centras (toliau – SESOC) 

aktyvuotas 2020 m. paskelbus valstybės lygio ekstremaliąją situaciją ir 2021 metais tęsė darbą. 

SESOC sušauktas 2021 m. gruodžio 8 d. savivaldybės lygio civilinės saugos pratybų metu ir 

valstybinių civilinės saugos pratybų 2021 m. gegužės 12 d. metu. 

 12.2.7. slėptuvių operacijų centro darbui parinkimo ir įrengimo atitikties nustatytiems 

reikalavimams, darbo vietų įrengimo analizė. 

SESOC veiklai užtikrinti nustatyta patalpa ir numatytos darbo vietos Kazlų Rūdos 

savivaldybės administracijos  I aukšto posėdžių salėje. SESOC narių veiklai užtikrinti tais atvejais, 

kai dėl pavojaus jų gyvybei ir sveikatai negalima dirbti pagrindinėse darbo vietose, Kazlų Rūdos 

savivaldybės administracijos direktorius parinko SESOC saugias darbo vietas Kazlų Rūdos sav. 

Plutiškių gimnazijos patalpose, adresu: Mokyklos g. 4, Plutiškių k., Plutiškių sen. Saugios darbo 

vietos nepatenka į Baltarusijos Respublikos branduolinės (atominės) elektrinės išplėstinio 

planavimo zoną – 100 km ar į Ignalinos branduolinės (atominės) elektrinės skubių apsaugomųjų 

veiksmų zoną – 30 km), į pavojingojo objekto galimo pavojaus zoną ir į kitus galimus veiksnius, 

pagal atliktą pastato galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos analizę. Patalpos SESOC narių 

darbui nuosavybės teise priklauso savivaldybei.  

12.3. Galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos analizė, ekstremaliųjų situacijų 

valdymo ir ekstremaliųjų situacijų prevencijos priemonių planai: 

12.3.1. pavojų ir rizikos analizės vertinimas. 

Kazlų Rūdos savivaldybės administracija patikslino galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų 

rizikos analizę (toliau –  rizikos analizė) 2021 m. Teisės aktų nustatyta tvarka rizikos analizę 

suderino su PAGD prie VRM Kauno priešgaisrine gelbėjimo valdyba. 

Kazlų Rūdos savivaldybės galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos analizėje 

nustatytas 31 pavojus: 

Labai didelės rizikos – 9; 

Didelės rizikos – 8; 

Vidutinės rizikos – 13 

Priimtinos rizikos – 1. 

12.3.2. ekstremaliųjų situacijų valdymo plano atnaujinimo priežasčių analizė. 

Kazlų Rūdos savivaldybės ekstremaliųjų situacijų valdymo planas (toliau – ESVP) 

atnaujintas, suderintas su PAGD prie VRM Kauno priešgaisrine gelbėjimo valdyba, su civilinės 

saugos sistemos pajėgomis ir patvirtintas administracijos direktoriaus 2021-07-05 įsakymu Nr. AT-

409. 

12.3.3. išorės avarijų likvidavimo planų skaičiaus pokytis per metus, priežasčių, dėl kurių 

nerengiami ir (ar) neatnaujinami planai, analizė, problematika. 

Kazlų Rūdos savivaldybės teritorijoje nėra ūkio subjektų, kuriems reikėtų rengti išorės avarijų 

likvidavimo planus. 



12.3.4. vieši planų svarstymai, informacijos apie planus sklaida savivaldybėje ir gretimose 

savivaldybėse. 

Kazlų Rūdos savivaldybė internetinėje svetainėje 2021 m. paskelbė ESVP viešą svarstymą. 

Savivaldybės administracijos direktoriaus 2021-07-05 įsakymu Nr. AT-409 patvirtinto atnaujinto 

ESVP kopiją paskelbė savivaldybės tinklalapyje bei pateikė PAGD prie VRM Kauno priešgaisrinei 

gelbėjimo valdybai bei kitoms jį derinusioms institucijoms. 

12.3.5. prevencijos priemonių plano atitikties galimų pavojų ir rizikos analizėje nustatytoms 

grėsmėms analizė. 
Savivaldybė Nustatyti 

pavojai 

Planuota 

PP 

LDR Planuota 

PP LDR 

pavojams 

DR Planuota 

PP DR 

pavojams 

VR Planuota 

PP VRP 

PR PP PR 

Kazlų 

Rūdos 

31 26 9 12 8 10 13 4 1 - 

Pastaba. Santrumpos: LDR –labai didelė rizika, DR- didelė rizika, VR – vidutinė rizika, PR – 

priimtina rizika, PP -  prevencijos priemonės. 

Kazlų Rūdos savivaldybė prevencijos priemones planuoja labai didelės ir didelės rizikos 

pavojams bei vidutinės rizikos pavojams. Nepakankamai planuojamos priemonės vidutinės rizikos 

galimiems pavojams. 

12.3.6. prevencijos priemonių plano atnaujinimo priežasčių analizė. 

Kazlų Rūdos savivaldybės administracija neatnaujino prevencijos priemonių planą, nes 

nebuvo poreikio. 

12.3.7. įgyvendintų prevencijos priemonių veiksmingumo analizė, priežasčių, dėl kurių 

planuotos priemonės nebuvo įgyvendintas, analizė. 

 Kazlų Rūdos savivaldybės ekstremaliųjų situacijų 2021-2023 m. prevencijos priemonių plane 

2021 metais iš viso numatyta įgyvendinti 42 priemones: pagal nustatytus terminus 17 bendrųjų 

(organizacinių ) priemonių, įgyvendinta 17 priemonių, įgyvendinimas -100 proc. ir 25 specialiųjų 

priemonių galimiems pavojams, kurių rizika įvertinta labai didelė, didelė ir vidutinė, iš jų pagal 

nustatytus terminus planuota įgyvendinti 12, įgyvendinta 12 priemonių, įgyvendinimas – 100 proc. 

ir 13 priemonių planuota įgyvendinti gavus informaciją, pasiekus kriterijų ir kt., įvykdytos 3 

priemonės, nuo gautos informacijos, įgyvendinimas 100 proc. 

Vykdytos gaisrų (gamtinių, pastatuose, statiniuose) prevencinės priemonės – visuomenės 

švietimas ir informavimas, organizuoti savivaldybei priklausančių būstų patikrinimai, klausimų 

svarstymas SESK sudarė prielaidas sumažinti gaisrų skaičių. 

Vykdytas gyventojų, ūkio subjektų perspėjimas , informacijos ir rekomendacijų teikimas kaip 

reikia elgtis stichinių ar katastrofinių meteorologinių reiškinių metu, pavojingų žmonių ir gyvūnų 

užkrečiamųjų ligų atvejais bei radus nuo karo laikų likusius sprogmenis, padidino gyventojų 

saugumą ir suteikė papildomų žinių apie ekstremaliuosius įvykius ir ES. 

Gyventojų informavimas kaip elgtis pavojingų užkrečiamųjų ligų atvejais sumažino galimybę 

susirgti.   

Informacijos apie Kazlų Rūdos savivaldybės teritorijas, kurios gali būti užterštos nuo karo 

likusiais sprogmenimis, rinkimas ir teikimas institucijoms sudarė sąlygas ateityje surasti nuo karo 

likusius sprogmenis ir juos pašalinti, o tuo pačiu pašalinti galimą pavojų žmonėms. 

12.3.8. apibendrinimas, pasiūlymai dėl padėties gerinimo. 

Savivaldybės ekstremaliųjų situacijų prevencijos priemonių planą peržiūrėti ir atnaujinti 2022 

m. pirmajame ketvirtyje bei numatyti priemones visiems galimiems pavojams, kurių rizika įvertinta 

labai didelė, didelė ir vidutinė. 

12.4. Tarpusavio pagalbos planai (ar sutartys) su gretimomis ir kitomis savivaldybėmis, ūkio 

subjektais ir kitomis įstaigomis, jų apibendrinimas, pasiūlymai dėl padėties gerinimo. 

Kazlų Rūdos savivaldybė yra sudariusi 5 tarpusavio pagalbos planus su gretimomis 

(besiribojančiomis) savivaldybėmis (Kauno, Prienų, Vilkaviškio ir Šakių rajonų ir  Marijampolės 

savivaldybėmis). 2021 m. peržiūrėjo ir atnaujino tarpusavio pagalbos planus su visomis gretimomis 

savivaldybėmis. Tarpusavio pagalbos planai parengti dėl CS sistemos pajėgų ir materialinių išteklių 



teikimo gelbėjimo, paieškos ir neatidėliotiniems darbams atlikti, ES likviduoti ir jų padariniams 

šalinti, kai savivaldybėje esamų pajėgumų ir materialinių išteklių nepakanka. 

Savivaldybė tarpusavio pagalbos planų (sutarčių) su kitomis savivaldybėmis nėra sudariusi. 

Kazlų Rūdos savivaldybės administracija sudariusi 9 sutartis su ūkio subjektais, kuriems 

savivaldybės ESVP numatytos užduotys: Vaidoto Sipavičiaus įmone dėl gyventojų perspėjimo ir 

informavimo sistemos priežiūros; UAB „Lamantas“ dėl informacijos apie gresiančią ar susidariusią 

ekstremaliąją situaciją, galimus padarinius, jų šalinimo priemones ir apsisaugojimo nuo 

ekstremaliosios situacijos būdus skelbimo gyventojams per radijo stotį „Kapsai“; UAB „Kelranga“ 

dėl Kazlų Rūdos savivaldybės kelių ir gatvių priežiūros darbų žiemos metu; UAB „Kesberta“ dėl 

Kazlų Rūdos vietinės reikšmės kelių (gatvių) su asfaltbetonio danga paprastojo remonto ir 

priežiūros darbų; UAB „Kazlų Rūdos šilumos tinklai“ dėl elektros ir santechnikos įrenginių 

remonto darbų; UAB „Diltrus“ dėl krovinių pervežimo; UAB „Parama“ Kazlų Rūdos vietinės 

reikšmės kelių (gatvių) su žvyro danga priežiūros ir paprastojo remonto darbų; Vinco Kabašinsko 

PĮ dėl Kazlų Rūdos savivaldybės ribose mirusių žmonių, susijusių su kriminaliniais ir panašiais 

įvykiais transportavimo; UAB „Žalvaris“ dėl pavojingų cheminių medžiagų ar teršalų (pavojingų 

atliekų) surinkimo, išvežimo, identifikavimo, laikino saugojimo ir utilizavimo paslaugų.  

12.5. savivaldybės lygio civilinės saugos kompleksinės, funkcinės, stalo pratybos ir civilinės 

saugos pratybos ir civilinės saugos mokymas darbo vietoje: 

Vykdydama Ekstremaliųjų situacijų prevencijos priemonių planą Kazlų Rūdos savivaldybės 

administracija 2021 m. gruodžio 8 d. organizavo civilinės saugos stalo pratybas „Kazlų Rūdos 

savivaldybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centro veiksmai įvykus branduolinei avarijai 

Baltarusijos Respublikos teritorijoje esančioje atominėje elektrinėje“. 

Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos darbuotojų civilinės saugos mokymas organizuotas 

ir vykdytas vadovaujantis Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos darbuotojų civilinės saugos 

mokymo planu, patvirtintu Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 m. sausio 

20 d. įsakymu Nr. AT-28. Darbo vietose apmokyti visi Savivaldybės administracijos darbuotojai 

(84). Įvykdymas 100 proc. 

12.6. Gyventojų švietimas civilinės saugos klausimais: 

12.6.1. aktualiausios priemonės, tematika: 

Savivaldybės administracija vykdė gyventojų švietimo priemones numatytas 2021 m. 

gyventojų civilinės saugos švietimo grafike, patvirtintame Kazlų Rūdos savivaldybės 

administracijos direktoriaus 2021 m. sausio 18 d. įsakymu Nr. AT-23. Planuota vykdyti 12 renginių 

(15 priemonių), vykdyta 12 planuotų renginių (15 priemonių), įvykdymas - 100 proc. Papildomai 

Savivaldybės administracija vykdė 3 renginius (3 priemones). Taip pat nuolat viešinta informacija 

susijusi su koronaviruso COVID-19 ligos situacija bei teiktos rekomendacijos. 

Aktualiausios priemonės:  

Gyventojų nuotolinis švietimas: parengtos 7 informacijos skelbtos savivaldybės internetinėje 

svetainėje, savivaldybės administracijos socialiniame FB (Facebook.com) tinkle, laikraštyje 

Naujasis Gėlupis, persiųsta ūkio subjektams, talpinama seniūnijų, bendruomenių skelbimų lentose, 

taip pat parengta 50 informacinių pranešimų apie koronaviruso COVID-19 situacijos valdymą,  

rekomendacijas ir kita aktuali informacija; 

Vaizdinės priemonės: parengta 5 (iš jų 1 papildoma) atmintinės, 4 (iš jų 2 papildomos) 

rekomendacijos ir 2 lankstinukai paskelbti savivaldybės internetinėje svetainėje, persiųsti ūkio 

subjektams, bendruomenėms. 

Tematika: 

Vykdytų švietimo priemonių temos: gamtiniai ir pastatų gaisrai, pavojai šaltuoju ir šiltuoju 

metų sezonais; pavojingos užkrečiamosios ligos; pavojingi radiniai; branduolinės avarijos; 

perspėjimo sistemos patikrinimas; informacija apie SESK posėdžius; pirotechnikos priemones. 

Papildomų švietimo priemonių temos: informacija apie COVID-19 situaciją, kaip elgtis per 

šalčius, kaip elgtis žaibuojant ir kaip elgtis esant stipriam vėjui. 

12.7. Ūkio subjektų ir kitų įstaigų civilinės saugos būklė: 



12.7.1. patikrintų ūkio subjektų ir kitų įstaigų veiklos pobūdžio apžvalga. 

Savivaldybės administracija planavo ir atliko 3 civilinės saugos būklės kompleksinius 

(planinius) patikrinimus (įvykdymas 100 proc.), iš jų vienos švietimo įstaigos civilinės saugos būklė 

įvertinta gerai ir 1 - patenkinamai, o viename ūkio subjekte patikrinimas atliktas pirmą kartą, todėl 

jo būklė įvertinta nebuvo, šio patikrinimo metu teikta metodinė pagalba.  

12.7.2. pagrindinių patikrinimų metu nustatytų pažeidimų analizė, jų šalinimas, kontrolė, 

problematika. 

Nustatyta, kad 2 ūkio subjektai nepilnai vykdo teisės aktuose nustatytas civilinės saugos 

funkcijas ir civilinės saugos būklei gerinti jiems pateikta po 2 rekomendacijas: kiekvienų metų I 

ketvirtyje ekstremaliųjų situacijų prevencijos priemonių planą peržiūrėti, ar plane nurodytos ir 

įvykdytos prevencijos priemonės pašalino priežastis (sąlygas), dėl kurių gali susidaryti 

ekstremaliosios situacijos, ar sumažino jų galimus padarinius, ar įgyvendinti plane nurodyti tikslai, 

ar priemonės atitinka ekstremaliųjų situacijų rizikos analizę, prireikus planą patikslinti ir peržiūrėti 

bei atnaujinti ekstremaliųjų situacijų valdymo planą. Vienam ūkio subjektui civilinės saugos būklė 

buvo nevertinta. Šiam ūkio subjektui buvo teikta metodinė pagalba ir po patikrinimo pateiktos 7 

rekomendacijos ir pasiūlymai dėl civilinę saugą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų 

įgyvendinimo. 

Pažymėtinai tai, kad ne visi ūkio subjektai vykdo pateiktas rekomendacijas civilinės saugos 

būklei gerinti. 

12.7.3. neatliktų suplanuotų patikrinimų priežastys. 

 Kazlų Rūdos savivaldybės administracija 2021 m. atliko visus suplanuotus patikrinimus. 

12.7.4. priežasčių, dėl kurių neparengti ūkio subjektų ir kitų įstaigų ekstremaliųjų situacijų 

valdymo planai, analizė, ir problematika. 

Savivaldybės teritorijoje yra 14 ūkio subjektų ir kitų įstaigų, kurie privalo rengti ESVP, 

parengę 14, iš jų: 2 ūkio subjektai ir 12 kitos įstaigos (100 proc.). Pažymėtina tai, kad iš 13 ūkio 

subjektų (1 ūkio subjektas ESVP parengė 2021 m.) atnaujino ESVP tik 4 ūkio subjektai (1 ūkio 

subjektas ir 3 kitos įstaigos). Priežasčių dėl ko ūkio subjektai neatnaujino ESVP savivaldybės 

administracijai nepateikė. 

12.7.5. priežasčių, dėl kurių nesteigiami ūkio subjektų ir kitų įstaigų operacijų centrai, 

analizė ir problematika. 

Kazlų Rūdos savivaldybėje nėra ūkio subjektų ir kitų įstaigų, kuriuose būtų privaloma steigti 

operacijų centrus. 

12.8. Kolektyvinės apsaugos statiniai: 

12.8.1. parinktų kolektyvinės apsaugos statinių skaičiaus pokyčio per metus analizė, 

numatomų apsaugoti gyventojų skaičiaus pokyčio per metus analizė. 

Kazlų Rūdos savivaldybėje parinkta 12 kolektyvinės apsaugos statinių (toliau – KAS), 

kuriuose pagal nustatytą poreikį numatoma apsaugoti 3059 (2020 m. –3056) gyventojus, tai sudaro 

26 proc. (2020 m. 27 proc.). KAS skaičius savivaldybėje nepakito, pagal poreikį apskaičiuotas 

minimalus apsaugomų gyventojų skaičius padidėjo 3 žmonėmis. Visi statiniai pažymėti specialiuoju 

ženklu, jų būklė įvertinta. Visų statinių ir patalpų būklė gera, prie visų KAS privažiavimo keliai 

geros būklės, prie 8 statinių yra nedidelės stovėjimo aikštelės automobiliams. Šilumos, elektros, 

vandens tiekimas ir nuotekų šalinimas, ventiliacija užtikrinama visuose statiniuose. Taip pat yra 

parinkti 4 KAS valstybės institucijose ir įstaigose, ūkio subjektuose ir kitose įstaigose, kuriuose 

būtų apsaugoti darbuotojai, vykdantys nustatytas funkcijas ir (ar) teikiantys gyvybiškai svarbias 

gyventojams paslaugas. Numatoma juose apsaugoti 486 darbuotojus. 

12.8.2. kolektyvinės apsaugos statinių aprūpinimo planavimas, materialinių išteklių žinyno 

tikslinimo problematika. 

Kazlų Rūdos savivaldybėje turimų materialinių ir techninių išteklių, kuriuos prireikus galima 

būtų panaudoti gresiančioms ir susidariusioms ES likviduoti ir jų padariniams šalinti, žinynas 

patikslintas. 

12.8.3. apibendrinimas, pasiūlymai dėl padėties gerinimo. 



Savivaldybėje KAS poreikis patikslintas, visi statiniai nuosavybės teise priklauso 

savivaldybės administracijai, todėl sutarčių dėl jų panaudos sudaryti nereikia. Visi KAS statiniai 

pažymėti specialiuoju ženklu, jų būklė įvertinta. 2021 m. lyginant su 2020 m. KAS skaičius 

nepakito, pagal poreikį apskaičiuotas minimalus gyventojų skaičius padidėjo.  

Didžiausia problema planuojant KAS aprūpinimą ir rengiant materialinių išteklių žinyną – 

nėra teisės akto, kuris reglamentuotų būtiniausių materialinių išteklių poreikį. Taip pat neskiriamas 

finansavimas jų įsigijimui. Daugumoje KAS kiltų problemų apgyvendinant žmones su 

specialiaisiais poreikiais, nes nėra jų poreikius atitinkančių patalpų bei nėra galimybės įrengti 

patalpų naminiams gyvūnams apsaugoti. 

12.9. Civilinės saugos funkcijai atlikti savivaldybei skirtų valstybės ir savivaldybės biudžeto 

asignavimų panaudojimas: 

12.9.1. darbo užmokesčio ir socialinio draudimo įmokoms skirtų asignavimų savivaldybei 

valstybės perduotai civilinės saugos funkcijai atlikti pagal Valstybės perduotoms savivaldybėms) 

funkcijoms atlikti lėšų apskaičiavimo metodikos reikalavimuose nustatytus kriterijus, lėšų 

panaudojimo analizė. 

Kazlų Rūdos savivaldybė iš skirtų 13900  Eur panaudojo 13172,49, iš jų specialisto, dirbančio 

pagal  darbo sutartį, darbo užmokesčiui ir socialinio draudimo įmokoms panaudota 11072,49 Eur, 

gyventojų perspėjimo sistemos eksploatavimo ir techninės priežiūros išlaidoms – 947,86 Eur, 

kitoms išlaidoms – 1152,14 Eur, iš jų: pratyboms – 0 EUR, gyventojų švietimui – 0 Eur, 

asmeninėms apsaugos priemonėms – 789,15 Eur ir prekėms ir paslaugoms – 789,15 Eur. Į valstybės 

biudžetą Kazlų Rūdos savivaldybė grąžino nepanaudotas darbo užmokesčio lėšos – 727,51Eur. 

Nepanaudotų ir grąžintų lėšų priežastis – formuojant biudžetą pagal buvusius savivaldybės 

administracijos vadovų nurodymus buvo planuotas didesnis darbo užmokestis civilinės saugos 

funkciją vykdančiam specialistui, tačiau po biudžeto patvirtinimo pasikeitė Savivaldybės 

administracijos vadovas ir darbo užmokestis nebuvo padidintas. Darbo užmokestis padidintas tik 

metų pabaigoje. 

 

 

 

 

Bendrojo skyriaus vyriausioji specialistė                                                            Virginija Ambrasienė



1 priedas  

 

CIVILINĖS SAUGOS UŽDAVINIŲ VYKDYMO KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖJE 

2021 METŲ STATISTINIAI IR KITI SUVESTINIAI DUOMENYS 

 

1 lentelė. Ekstremaliųjų įvykių ir ekstremaliųjų situacijų padariniai 

Savivaldybė 
Gyventojų prašymų už žalą, patirtą dėl 

ekstremaliosios situacijos, skaičius 

Valstybės skirtos paramos gyventojams 

už žalą, patirtą dėl ekstremaliosios 

situacijos, suma, Eur 

Ekstremaliųjų situacijų metu vykdytas laikinas gyventojų 

perkėlimas, evakavimas 

evakuota, kartai 
perkeltų ar evakuotų 

gyventojų skaičius 
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Kazlų Rūdos 0 0 0 0 

 

2 lentelė Kazlų Rūdos savivaldybės ekstremalių situacijų komisija ir ekstremaliųjų situacijų operacijų centras 

Savivaldybė 

Savivaldybės ekstremalių situacijų komisija (toliau – ESK) Savivaldybės ekstremalių situacijų operacijų centras (toliau – ESOC) 
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3 lentelė. Kazlų Rūdos savivaldybės galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos analizė, ekstremaliųjų situacijų valdymo ir ekstremaliųjų situacijų 

prevencijos priemonių planai

Savivaldybė 

Rizikos analizė Ekstremaliųjų situacijų valdymo planas 

Ekstremaliųjų situacijų prevencijos priemonių 

planas 
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4 lentelė. Kazlų Rūdos savivaldybės tarpusavio pagalbos planai su savivaldybėmis, sutartys su ūkio subjektais, kitomis įstaigomis ir nevyriausybinėmis  

organizacijomis ir asociacijomis 

 

 

 

5 lentelė. Kazlų Rūdos savivaldybės CS pratybos ir CS mokymas 
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Kazlų Rūdos 5 5 0 0 0 6 0 0 6 0 0 

Savivaldybė 

Planuotos CS pratybos, skaičius Įvykdytos CS pratybos, skaičius Dalyvauta 

kitų 

institucijų 

CS 

pratybose, 

kartai 

CS mokymas 

iš 

viso 

iš jų 

iš 

viso 

iš jų 

vykdomas / 

ne – 1 / 0 

CS kursuose 

apmokytų 

darbuotojų 

skaičius 

darbo vietoje 

apmokytų 

darbuotojų 

skaičius 
funkcinių kompleksinių stalo funkcinių kompleksinių stalo 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Kazlų Rūdos 1 - - 1 0 - - 1 2 1 0 84 



6 lentelė. Kazlų Rūdos savivaldybės gyventojų CS švietimas 

Savivaldybė 
S

u
p

la
n

u
o

tų
 g

y
v

en
to

jų
 

ci
v

il
in

ės
 s

au
g

o
s 

šv
ie

ti
m

o
 

(t
o

li
au

 –
 G

Š
) 

p
ri

em
o

n
ių

 

sk
ai

či
u

s 

Įv
y

k
d

y
tų

 G
Š

 

p
ri

em
o

n
ių

 s
k

ai
či

u
s 

Įvykdytos priemonės pagal pobūdį, skaičius 

renginiai mokomoji medžiaga viešinimas žiniasklaidoje 

k
it

o
s 

p
ri

em
o

n
ės

 

ak
ci

jo
s 

k
o

n
k
u

rs
ai

 

st
o

v
y

k
lo

s kita 

at
m

in
ti

n
ės

, 

la
n

k
st

in
u

k
ai

 

p
la

k
at

ai
 

re
k

o
m

en
d

ac
ij

o
s 

C
D

, 
D

V
D

, 

Y
o

u
T

u
b

e kita 

te
le

v
iz

ij
a 

ra
d

ij
as

 

in
te

rn
et

o
 

p
u

sl
ap

ia
i 

L
ai

k
ra

šč
ia

i,
 

žu
rn

al
ai

 kita 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

Kazlų Rūdos 12 15 - - - 15 7 - 4 - 4 - - 1 1 3 0 

 

7 lentelė. Statistiniai duomenys apie Kazlų Rūdos savivaldybės teritorijoje esančius ūkio subjektus ir kitas įstaigas 

Savivaldybė 

T
ik

ri
n

ti
n

ų
 ū

k
io

 s
u

b
je

k
tų

 i
r 

k
it

ų
 į

st
ai

g
ų

 

są
ra

ša
s 

(p
ag

al
 5

 i
r 

8
 s

k
il

či
ų

 d
u
o

m
en

is
),

 

p
at

v
ir

ti
n

ta
s 

/ 
n

e-
1

 /
 0

 

Ūkio subjektai, skaičius Kitos įstaigos, kurios privalo rengti ekstremaliųjų situacijų valdymo planus, skaičius 

ū
k

io
 s

u
b

je
k

tų
, 

k
u

ri
e 

p
ri

v
al

o
 t

u
rė

ti
 

ek
st

re
m

al
ių

jų
 s

it
u

ac
ij

ų
 o

p
er

ac
ij

ų
 

ce
n

tr
u

s,
 s

k
ai

či
u

s 

ū
k

io
 s

u
b

je
k

tų
, 

k
u

ri
e 

p
ri

v
al

o
 t

u
rė

ti
 

ek
st

re
m

al
ių

jų
 s

it
u

ac
ij

ų
 v

al
d

y
m

o
 

p
la

n
u

s,
 s

k
ai

či
u

s 

ūkio subjektai pagal grupes 

(toliau – gr.) 

iš
 v

is
o

 

iš jų 

iš viso 

iš jų 

so
ci

al
in

ės
 

šv
ie

ti
m

o
 

k
u

lt
ū

ro
s 

sp
o

rt
o
 

sv
ei

k
at

o
s 

n
ep

am
in

ėt
o

s 2 gr. 3 gr. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Kazlų Rūdos 1 0 14 2 1 1 12 1 9 0 0 2 0 



 

8 lentelė. Kazlų Rūdos savivaldybės atlikti planiniai ir neplaniniai CS būklės patikrinimai ūkio subjektuose ir kitose įstaigose 

Savivaldybė 

p
at

ik
ri

n
im

ų
 g

ra
fi

k
as

, 
y

ra
 /

 n
e 

–
 1

 /
 0

 a
rb

a 
2

1
 

CS būklės patikrinimų ūkio 

subjektuose (toliau – ŪS) ir 

kitose įstaigose (toliau – KĮ) 

planavimas ir įvykdymas, 

skaičius 

Patikrintų ŪS ir KĮ CS būklės įvertinimas,  skaičius 

ŪS ir KĮ, kuriems buvo 

pritaikytas Lietuvos 

Respublikos 

administracinių 

nusižengimų kodekso 

straipsnis, skaičius 

Neplaninių CS būklės 

patikrinimų ŪS ir KĮ 

skaičius 

p
la

n
u

o
ta

 t
ik

ri
n

ti
 

patikrinti ŪS ir KĮ 
CS būklė įvertinta 

gerai 

CS būklė įvertinta 

patenkinamai 

CS būklė įvertinta 

nepatenkinamai 

iš 

viso 

ŪS 

KĮ 
iš 

viso 

ŪS 

KĮ 
iš 

viso 

ŪS 

KĮ 
iš 

viso 

ŪS 

KĮ 
iš 

viso 

ŪS 

KĮ 
iš 

viso 

ŪS 

KĮ 
2 gr. 3 gr. 2 gr. 3 gr. 2 gr. 3 gr. 2 gr. 3 gr. 2 gr. 3 gr. 2 gr. 3 gr. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 

Kazlų Rūdos 1 3 3 1 0 2 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

9 lentelė. Kazlų Rūdos savivaldybės parinkti kolektyvinės apsaugos statiniai (toliau – KAS) gyventojams apsaugoti 

Savivaldybė 

Nustatytas savivaldybės gyventojų, 

planuojamų apgyvendinti KAS, 

skaičius (pagal Lietuvos statistikos 

departamento praėjusių metų 

sausio 1 d. duomenis) 

KAS, kurie parinkti gyventojams apsaugoti 

KAS gyventojams apsaugoti skaičius ir KAS (patalpų ir 

statinių) priklausymas nuosavybės teisėmis 

p
ar

in
k

tų
 K

A
S

 g
y

v
en

am
ų

jų
 

p
at

al
p

ų
 p

lo
ta

s,
 m

2
 

KAS gyvenamųjų patalpose planuojamų apgyvendinti 

žmonių (žmogaus gulimai vietai numatoma ne mažiau 

kaip 1,8 m
2
) skaičius 

iš 

viso 

iš jų 

parinkta 

KAS 

iš jų priklauso 

iš 

viso 

iš jų 

1
0

%
 n

u
o
 v

is
ų

 

sa
v

iv
al

d
y

b
ės

 

g
y

v
en

to
jų

 

v
ai

k
ai

 i
k

i 
7

 m
 

N
eį

g
al

ie
ji

 

v
al

st
y

b
ės

 

in
st

it
u

ci
jo

m
s 

ir
 

įs
ta

ig
o

m
s 

sa
v

iv
al

d
y

b
ės

 

in
st

it
u

ci
jo

m
s 

ir
 

įs
ta

ig
o

m
s 

ū
k

io
 

su
b

je
k

ta
m

s 

k
it

o
m

s 

įs
ta

ig
o

m
s 

p
ri

v
at

ie
m

s 

as
m

en
im

s 

v
al

st
y

b
ės

 

in
st

it
u

ci
jo

se
 i

r 

įs
ta

ig
o

se
 

sa
v

iv
al

d
y

b
ės

 

in
st

it
u

ci
jo

se
 i

r 

įs
ta

ig
o

se
 

ū
k

io
 

su
b

je
k

tu
o

se
 

k
it

o
se

 

įs
ta

ig
o

se
 

p
ri

v
ač

ių
 

as
m

en
ų

 

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  17  18  

Kazlų Rūdos 11702 1170 640 1249 12 0 12 0 0 0 5149,5 2860 0 2860 0 0 0 

 

 



10 lentelė. Kazlų Rūdos savivaldybės parinkti KAS darbuotojams apsaugoti 

Savivaldybė 

KAS valstybės institucijose ir įstaigose, ūkio subjektuose ir kitose įstaigose, kurie parinkti pamainos darbuotojams, vykdantiems nustatytas 

funkcijas ir (ar) teikiantiems gyvybiškai svarbias paslaugas gyventojams, apsaugoti 

sp
ec

ia
li

u
o

ju
 ž

en
k

lu
 

p
až

y
m

ėt
ų

 K
A

S
 

(p
ar

in
k

tų
 g

y
v

en
to

ja
m

s 
ir

 d
ar

b
u

o
to

ja
m

s 
ap

sa
u

g
o

ti
) 

sk
ai

či
u

s 

iš 

viso 

KAS skaičius darbuotojams apsaugoti 

m
in

im
al

u
s 

n
u

m
at

y
ta

s 
fu

n
k

ci
ja

s 
v

y
k

d
an

či
ų

 
d

ar
b

u
o

to
jų

 
sk

ai
či

u
s 

užtikrina 

medicininį 

aptarnavimą 

užtikrina 

maisto 

produktų 

gamybą 

teikia 

transporto ir 

ryšių 

paslaugas 

užtikrina 

elektros 

tiekimą 

užtikrina 

šilumos 

tiekimą 

užtikrina 

dujų 

tiekimą 

užtikrina 

vandens 

tiekimą* 

užtikrina 

nuotekų 

šalinimą* 

užtikrina 

kitų 

užduočių 

vykdymą 

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  

Kazlų Rūdos 4 2 - - - - - 1 1 486 4 

* pastaba vandens tiekimą ir nuotekų šalinimą vykdo viena įmonė UAB „Kazlų Rūdos šilumos tinklai“  

11 lentelė. Papildomai skirtos savivaldybės biudžeto lėšos CS priemonėms savivaldybėje organizuoti 

Savivaldybė 

Iš viso skirta 

(3, 4 ir 5 skilčių duomenų suma), 

Eur 

Iš vykdomų CS projektų, Eur 
Iš savivaldybės 

biudžeto, Eur 

Savivaldybės administracijos direktoriaus rezervo fondas, Eur 

numatyta panaudota 

1 2 3 4 5 6 

Kazlų Rūdos 14079,00 0 0 14079,00 10772,56 

      

 

12 lentelė. Kazlų Rūdos savivaldybei skirtų valstybės biudžeto asignavimų CS funkcijai atlikti naudojimo ataskaita 

Savivaldybė 

(rašyti pagal abėcėlę) 

Skirtų lėšų paskirstymas, Eur Iš viso, Eur 

darbo 

užmokesčiui ir 

socialinio 

draudimo 

įmokoms, iš 

viso 

kitoms išlaidoms perspėjimo 

sistemų 

eksploatavimo ir 

techninės 

priežiūros 

išlaidoms 

valstybės rezervo 

CS priemonių 

saugojimo 

išlaidoms 

skirta grąžinta 
gyventojų 

švietimui ir 

mokymui 

CS 

pratyboms 

prekėms ir 

paslaugoms 

asmeninės 

apsaugos 

priemonėms 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Kazlų Rūdos 11072,49 0 0 362,99 789,15 947,86 0 13900 727,51 

          

   



 

 

13 lentelė. Valstybės biudžeto asignavimai, skirti darbo užmokesčiui ir socialinio draudimo įmokoms valstybės tarnautojams, atliekantiems CS 

funkciją savivaldybėje 

Eil. 

Nr. 

Pareigybės 

pavadinimas 

Pareigybių 

skaičius 
Lygis ir 

kategor

ija 

P
ar

ei
g

in
ės

 a
lg

o
s 

k
o

ef
ic

ie
n

ta
s 

1 mėnesio 

vieno 

darbuotojo 

pareiginė 

alga, Eur 

Stažas 
Kvalifikacinė 

klasė 
Kitos priemokos Darbo užmokestis, Eur 12 mėnesių visų 

darbuotojų 

socialinio 

draudimo įmokos, 

Eur 

Iš viso 

Eur 

p
at

v
ir

ti
n

ta
 

u
ži

m
ta

 

metai proc. Eur proc. Eur proc. 

1 mėnesio 

vieno 

darbuotojo 

12 mėnesių visų 

darbuotojų 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1. Skyriaus vedėjas - -               

2. Vedėjo pavaduotojas - -               

3. Vyriausiasis 

specialistas 
- -              

 

4. Vyresnysis 

specialistas 
- -              

 

5. Specialistas - -               

 

14 lentelė. Valstybės biudžeto asignavimai, skirti darbo užmokesčiui ir socialinio draudimo įmokoms darbuotojams, dirbantiems pagal darbo 

sutartis ir Kazlų Rūdos savivaldybėje atliekantiems CS funkciją 

Eil. 

Nr. 
Pareigybės pavadinimas 

Pareigybių skaičius 

Koeficientas 

1 mėnesio vieno 

darbuotojo 

pareiginė alga, 

Eur 

1 mėnesio vieno 

darbuotojo priedai ir 

priemokos 

Darbo užmokestis, Eur 
12 mėnesių visų darbuotojų 

socialinio draudimo įmokos, Eur 

patvirtinta užimta Eur proc. 
1 mėn. vieno 

darbuotojo 

12 mėn. visų 

darbuotojų 

1. Padalinio vadovas - -        

2. Specialistas 1 1 4,9-5,8 1026,60 0 0 1026,60 11072,49 158,29 

3. Darbininkas (specialistas) - -        

 

____________ 


